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Н А Ф Е Д Е Р А Т И В Н Е Н А Р О Д Н А Р Е П У Б Л И К А 

„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ" излегува 
до потреба, во српско, хрватско, сло-
венечко и македонско издание. - Огла-
си по тарифата. - Текушта сметка при 

Народната банка на ФНРЈ за прет-
плата бр. 1032-Т-220, за одделни изда-
нија 1032-Т-222 и за огласи 1032-Т-221. 

Среч% 16 декември ^ 

БЕЛГРАД 
БРОЈ 50 ГОД. IX 

Цена на ОВОЈ број е 10.— дин - Прет-
плата за 1953 година изнесува к л о -
дин,, а за странство 1500.— динари. -
Редакција; Улица Кралевик'а Марка 
бр. 9 - Телефони: Редакција 28-838, 
Администрација 26-276, Продаваш од-

деление 22-619, Тел. централа 28-С18. 

419. 
Врз основа на чл. 221 од Законот за правата и 

должностите, избирањето и отповикот на сојузните 
народни пратеници, Претседателот на Сојузното веќе 
и Претседателот на Веќето на народите на Народ-
ната скупштина на ФНРЈ донесуваат 

О Д Л У К А 
ЗА СВИКУВАЊЕ СОЈУЗНАТА НАРОДНА 

СКУПШТИНА 
Сојузната народна скупштина избрана на изво-

зните од 22 и 24 ноември 1953 година се свикува на 
црв-состанок на 24 декември 1953 година во Белград. 

Бр. 281 
15 декември 1953 година 

Белград 
Народна скупштина на ФНРЈ 

Претседател Претседател ^ 
на Веќето н\ народите, на Сојузното веќе, 

Јосип Видмар, с. р. Владимир Симиќ, с. р. 

определени со Решението на Сојузната изборна ко-
мисија бр. 2 од 15 септември 1953 година, кои реше-
нија се објавени во „Службениот лист на ФНРЈ", 
бр. 37 од 16 септември 1953 година. 

III. Гласањето е извршено за кандидатите чии 
кандидатури се потврдени од надлежните околиски 
изборни комисии и објавени од Сојузната изборна 
комисија под бр. 590 од 5 ноември 1953 година во 
„Службениот лист на ФНРЈ", бр. 44 од 5 ноември 
1953 година. Меѓутоа, кандидатурите на Тодевски 
Панде во изборната околија Преспанска, на Мирко-
виќ Мита во изборната околија Ситничха и на Трај-
ковски Миле во изборната околија Кр ивона л анс чка 
беа дополнително повлечени. 

IV. Околиските изборни комисии за поодделни 
изборни околии ги утврдија резултатите на изборите 
на начинот пропишан со чл. 126, 127, 129 и 130 од 
Законот за правата и должностите, избирањето и 
отповикот на сојузните народни пратеници и ги про-
гласија за народни пратеници кандидатите чии пидо 
ња се долу наведени. 

Резултатите на изборите по поодделни изборни 
околии се следни: 

420. 
ИЗВЕШТАЈ НА СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИ-
СИЈА ЗА ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРАТЕНИЦИ 
ЗА СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОЈУЗНАТА НАРОД-
НА СКУПШТИНА ОДРЖАНИ НА 22 НОЕМВРИ 

/ 1953 ГОДИНА 
ДО СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 

— Сојузниот собор — 
Б е л г р а д 

Сојузната изборна комисија ги прими изборните 
акти од сите околиски изборни комисии и во смисла 
На чл. 132 од Законот за правата и должностите, 
избирањето и отповикот на сојузните народни пра-
теници поднесува следен 

И 3 В ЕЅШ Т А Ј 
I. Изборите за народни пратеници за Сојузниот 

собор на Сојузната народна скупштина се одржани 
на 22 ноември 1953 година во сите изборни околии 
што се определени со Одлуката на Сојузниот извр-
шен совет Р. п. бр. 236 од 10 септември 1953 година 
која е објавена во ,.Службениот лист на ФНРЈ", бр. 
36 од 13 септември 1953 година. 

Спрема Решението на Сојузната изборна коми-
сија бр. 41 од 10 октомври 1953 година донесгно Брз 
основа на чл. 124 од Законот за правата и должно-
стите, избирањето и отповикот на сојузните народни 
пратеници, лицата што се наоѓале на отслужување 
на-воениот срок или на воена вежба како и држав-
јаните на ФНРЈ што гласале на избирачките места 
кај дипломатските и конзуларните претставништва 
или на' поморските и речните бродови, гласале на 
16 ноември 1953 година. 

II. Спроведувањето на изборите го раководеа 
под надзор на Сојузната изборна комисија репу-
бличките изборни комисии определени со Решени-
ето на Сојузната изборна комисија бр. 1 од 15 сѕп-

' тември 1953 година и околиските изборни комисии 

I. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СРБИЈА г 
1. — Кључко-поречка % 

Запишано избирачи 27.615 
Гласале 23.012 - 833 
За кандидатот Вучковић Чедо-
мира Сретен 21.713 — 94,4 
Неважни 1.299 — 5,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија. го прогласи за народен пратеник Вучковић 
Чедомира Сретен од Белград. 

% 
55.683 
49.159 83,3 

2. — Краинска 
Запишано избирачи 
Гласале . 
За кандидатот Васиљевиќ Радо-
мира Живан 46.979 — 95,6 
Неважни 2.180 - 4,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ваеиљевиќ 
Радомира Живан од Зајечар. 

3. — Бољевачко-Сорска % 
Запишано избирачи 41.841 
Гласале 37.082 - 88.6 
За кандидатот Вукмаиовиќ Ни-
коле Светозар 35.284 — 95.2 
Неважни 1.793 - 4,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Вукмановш! 
Николе Светозар од Белград. 

4. — Зајечарска % 
Запишано избирачи 44.138 
Гласале - 34.260 - 77,6 
За кандидатот Јеленковиќ Крсте 
инж, Војислав 31.993 — 93,4 
Неважни 2.267 - 6-6 
Врз основа на ова, Околиската избореа коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јелеиковиќ 
Крсте инж. Борислав од Зајечар. 
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5. - Тимочка % 
Запишано избирачи 45.611 
Гласале 42.657 - 93,5 
За кандидатот Радосављевић 
Милутин^ Добривоје 41.791 - 98,0 
Неважни 866 — 2,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радосавље-
џ ш Милутина Добривоје од Белград. 

6. — Бе л опал аначко-сврљишка % 
Запишано избирачи 41.418 
Гласале 37.577 - 90,7 
За кандидатот Костиќ ЈБубоми-
ра Велимир 36.216 — 96,4 
Неважни 1.361 — 3,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Костиќ Љу-
бомир а Велимир од Бела Паланка. 

7. — Китанска % 
Запишано избирачи 44.821 
Гласале - 40.403 - 90,1 

^ За кандидатот Кириќ Стевана 
Бранимир 39.575 - 98,0 
Неважни 823 — 2,0 
Врз основа на оаза, Околиската изборна коми-

сија го п : огласи за народен пратеник Кириќ Сте-
в а н а Бранимир од Пирот. 

8. — ДтштроЕградско-лужничка % 
Запишано избирачи 38.757 
Гласале 34.737 - 89,6 
За кандидатот Николиќ Вујице 
Живојин 33.905 - 97,6 
Неважни 832 — 2,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

, сија го прогласи за народен пратеник Николиќ Ву-
јица ЖНЕАНИ ед Куманово. 

9. — Јужиоморавско-масуричка ' % 
Запишало избирачи 33.161 
Гласале ^ 30.164 - 91,0 
За кандидатот Стојковиќ Стаки-
слага Стојадин 29.440 - 97,6 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Стојковиќ 
Станицава Стојадин од Белград. 
10. — Власотииачка % 

Запишано избирачи : 35.706 
Гласале 28.259 - 79,1 
За кандидатот Николиќ Спасе 
Драгомир 25.573 — 90,5 
Неважни 2.686 — 9,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Николиќ 
Спасе Драгомир од Белград. 
11. — Боси л вградена % 

Запишано избирачи 17.720 
Гласале 14.910 — 84,1 
За кандидатот К а р а ј а н о в Вели-
ка Иван 14.868 - 99,7 
Неважни 42 — 0,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Караиванов 
Вељка Иван од Белград. 

12. — Браноска % 
Запишано избирачи 46.348 
Гласале 40.923 — 88,3 
За кандидатот Девеџкќ Алек-
са,ндра Душан 40.296 - 98,5 
Неважни 627 — 1.5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Девеџиќ 
Александра Душан од Вранче. 
13. — Бујашжзчза % 

Запишано избирачи 34.117 
Гласале ЗО.ЗИ - 88,8 
За кандидатот Трајковиќ Косте 
Јосиф 29.109 - 96,0 

Неважни 1.2(02 - 4,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Трајковиќ 
Косте Јосиф од Бујановац. х 

14. — Јаблашгчка % 
Запишано избирачи — — — — 38.952 
Гласале 34.178 - 87,7 
За кандидатот Радовановић Ма-
шана Милија - 33.425 - 97,8 
Неважни 753 — 2,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радовановић 
Машана Милија од Ниш. 
35. — Лесковачка I % 

Запишано избирачи 36.314 
Гласале 33.160 - 91,3 
За кандидатот Цекиќ Душана 
до Јован 32.399 - 97,7 
Неважни 761 — 2,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Цекиќ Ду-
шана др Јован од Белград. 
16. — Лесковачха П % 

Запишано избирачи 36.825 
Гласале 33.376 - 93,2 
За кандидатот Миленковиќ Ко-
стадин Стојан 32.512 — 97,4 
Неважни 864 — 2,6 
Врз основа на оса, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Миленковиќ 
Поставила Стојан од Лесковац. 
17. — Добринка % 

Запишано избирачи 42.129 
Гласале 37.599 - 80,2 
За кандидатот Крстиќ Петра 
Ратко 36.051 - 95,9 
Неважни 1.548 — 4,1 
Врз основа ,на СЕ-Ј, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за и-,' роден пратеник Крстиќ Пе-
тра Ратко од Проку ПЈО е. 

18. — Топлинка % 
Запишано избирачи 26.148 
Гласале 23.355 - 82.3 
За кандидатот Стамболиќ Ми-
лана Петар 22.989 — 98,4 
Неважни 366 — 1,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Стамболиќ 
Милана Петар од Белград. 
19. — Јастребачко-коеаничка % 

Запишано избирачи 36.208 
Гласале 32.011 — 88,4 
За кандидатот Рајевиќ Всјина 
Радашин 31.144 - 97,3 
Неважни 867 — 2,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Рајевиќ Во-
јнана Радашин од Куршум ли ја. 

20. - Нишка % 
Запишано избирачи - 61.168 
Гласале 57.738 — 94,4 
За кандидатот Поповиќ Лазар а 
Светислав 55.786 — 96,6 
Неважни г 1.942 — 3,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповиќ Ла-
зари Светислав од Ниш. 
21. - Град Ниш % 

Запишано избирачи 39.774 
Гласале 36.003 - 90,5 
За кандидатот Поповиќ Мили-
на Милентие 34.922 - 97,0 
Неважни 1.031 - 3,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповиќ Ми-
лина Милентие од Белград 
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22. — Моравска % 
Запишано избирачи 45.635 
Гласале 42.202 - 92,5 
За кандидатот Бошковиќ Милу-
т и н Радомир 40.443 - 95,8 
Неважни : 1.759 — 4,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бошковиќ 
Милутина Радомир од Алексинац. 
23. — Ражањско-сокобањска % 

Запишано избирачи 33.506 
Гласале 28.165 — 84,1 
За кандидатот Јововиќ Јована 
Десимир 26.086 - 92,6 
Неважни 2.079 — 7,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јововиќ Јо-
вана Десимир од Белград. 
24. — Параќинска % 

Запишано избирачи 29.635 
Гласале 27.317 — 92,2 
За кандидатот Бошковиќ Драгу-
т и н Добривоје 26.201 — 95,9 
Неважни 1.116 - 4,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за нареден пратеник Бошковиќ 
-Драгутина Добривоје од Параќин. 

25. — Левачко-темниќка % 
Запишано избирачи 47.621 

ф Гласале 43.549 - 91,4 
За кандидатот Мил о јевиќ Стоја-
на Милоје 42.128 - 96,7 
Неважни 1.421 — 3,3 
Врз основа на сива, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Милојевиќ 
Стојана Милоје од Белград. 
26. — Раваничка % 

Запишано избирачи ^ 26.813 
Гласале 23.959 - 89,4 
За кандидатот Радивојевиќ Треп-
ча Стојан 23.071 - 96,3 
Неважни 838 - 3,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радивојеѕиќ 
Трепча Стојан од Куприја. 

27. — Величка % 
Запишано избирачи 38.144 
Гласале 33.593 - 88,1 
За кандидатот Милосављевић 
Милана Љубинка 29.583 - 88,1 
Неважни 4.010 - 11,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Милосавље-
вић Милана Љубинка од Белград. 

28. — Деспотовачко-ресавска % 
Запишано избирачи 48.819 
Гласале - ^ 46.281 - 94,8 
За кандидатот ѓорѓевиќ Божи-
дара Чедомир 44.472 — 96,1 
Неважни 1.809 - 3,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник ѓорѓевиќ Бо-
жидара Чедомир од Белград. 
29. — Померавска % 

Запишано избирачи 41.858 
Гласале 39.205 - 93,7 
За кандидатот Младеновиќ Ми-
лана Танасије 37.658 - 96,1 
Неважни 1.547 - 3,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Младеновиќ 
Милана Танасије од Белград. 
30. - Млавска % 

Зап,ишано избирачи 41. 611 
Гласале 41.171 - 98,9. 
За кандидатот Милетиќ Влади-
м и р Добривоје 34.525 - 83,9 

За кандидатот Драгулиќ ѓорѓа 
Јован 5.713 - 13,9 
Неважни 933 - 2,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Милетиќ 
Владимира Добривоје од Петровац.4 

31. — Звишко-хомољека % 
Запишано избирачи 44.473 
Гласале - 40.042 - 90,0 
За кандидатот Бранковиќ Богда-
на Павле 39.140 - 97,7 
Неважни 902 — 2,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бранковиќ 
Богдана Павле од Кучево. 
32. - Рамена % 

Запишано избирачи 31.655 
Гласале 29.126 - 92.0 
За кандидатот Јовановиќ Драгу-
т и н Драгољуб 27.906 — 95,8 
Неважни 1.221 - 4,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за' народен пратеник Јовановиќ 
Драгутина Драгољуб од Велико Градиште. 
33. — Пожаревачка % 

Запишано избирачи 60.175 
Гласале 54 893 — 91,2 
За кандидатот Станојевиќ Ми-
лана Светомир 52.866 - 96̂ 3 
Неважни 2.027 - 3.7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Стане јени к 
Милана Светомир од Пожаревац. 
34. — Подунавска %% 

Запишано избирачи 46.350 
Гласале ^ 42.480 - 91,7 
За' кандидатот Марковиќ Мило-
рада Мома 39,881 - 93,9 
Неважни 2.599 - 6,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Марковиќ 
Милорада Мома од Белград. 
35. — Космајска % 

Запишано избирачи 39.943 
Гласале ^ 35.559 - 89,0 
За кандидатот Живановиќ Саве 
Љубомир 34.330 - 96,5 
Неважни 1.228 - 3,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Живановиќ 
Саве Љубомир од Младеновац. 
36. — Јасеничка % 

Запишано избирачи 38.157 
Гласале 30.820 - 8С8 
За кандидатот Радојковиќ Вла-
динава Живорад 28.268 - 91,7 
Неважни 2.552 - 8,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радојковиќ 
Владислава Живорад од Смедеревска Паланка. 
87. — Лепеничко-опленачка % 

Запишано избирачи 37.34-9 
Гласале , 31.875 - 85,3 
За кандидатот Недељковиќ Пе-
тра Радисав 30.335 - 95,2 
Неважни 1.540 — 4,8 
Врз основа па ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Недељковиќ 
Петра Радисав од Белград. 
38. — Орашачка % 

Запишано избирачи 27.130 
Гласале : 22.222 - 81,9 
За кандидатот Милосављевиќ 
Љубинка Милован 20.919 — 94,1 
Неважни 1.303 — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Миглосавље-
виќ Љубинка Милован од Арангеловац. 
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39. - Прагујевачка и град Крагујевац % 
Запишано избирачи 60.066 
Гласале 53.688 - 89,4 
За кандидатот Марковиќ Матеј е 
Немања 51.789 - 96,5 
Неважни 1.899 - - 3,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за нареден пратеник Марковиќ 
Матење Немања од Крагујевац. 
40. - Гружанска % 

Запишано избирачи 32.522 
Гласале 27.332 - 84,0 
За кандидатот Тодоровиќ Илије 
Мијалко 26.363 - 96,5 
Неважни 969 — 3,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за нареден пратеник Тодоровиќ 
Илије Мијалко од Белград. 
41. — Лзишко-такоѕсха % 

Запишано избирачи 49.921 
Гласале 42.341 - 84,8 
За кандидатот Недељковиќ Сте-
вана Радисав - 39.749 - 93,9 
Мгвазкни 2.592 — 6,1 
Врз секова на оса, Околиската изборна коми-

сија го п огласи за народен пратеник Недељковиќ 
Ставана Радисав од Горњи Милановац. 
42. — Савевска % 

Заплшако избрани 57.989 
Гласало 43.074 - 82,9 
Га кандидатот Дудг-.ќ Драгојла 
Горна : 43.071 - 95 8 

сзажки 4:.С03 - 4.2 
Ј основа на ова, Ок-олиската изборна коми-

ти; а „а прогласи за набоден пратеник Дудиќ Дра-
гова Гс Г-ј, ал-еви, 
43. - . % 

ГЗ:.:;ГЈ-ЧЧО избирачи 23.529 
Гласало 23.С30 - 83,5 
За кандид" :от ШКХЅ^ЛОЕИЌ АН-
дгхпјз Риста 22.587 — 94;8 

з основа на ева, Околиската изборна когаш-
ен;', : ^ прогласи за -т а род ен пратеник Михајловиќ 

Риста ед Уб. 
44. — По луси репа % 

Запишало избирачи 27.880 
Гласале 24.401 - 87,5 
За кандидатот Прокиќ Дмитра 
Милорад 23.495 - 96,3 
Неважни 906 - 3,7 
: ;лз сенова на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Прокиќ Дми-
тра Милорад од Пожаревац. 
45. - Белградска % 

Запишано избирачи 58.332 
Гласало 51.691 - 87,9 
За кан,дидатот Ивковиќ Петра 
Љубомир 49.881 — 96,5 
Неважни 1.310 — 3,5 
Врз секова на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ивковиќ 
Пе.ра Љубомир од Белград. 
46. - Белград I % 

Запишано избирачи 52.278 
Гласале 47.794 - 91,4 
За кандидатот Пијаде Самуила 
Моша 45.838 - 95,9 
Неза:хни 1.858 — 4,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник - Пијаде Са-
муил а Пеша од Белград. 

47. - Белград П % 
Запишало избирачи 39.693 
Гласале 35.865 - 9.М 
За кандидатот Симиќ С в е т сла-
ва Владимир 34.169 - 95,3 
Неважни 1.696 — 4,7 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Симиќ Све^ 
тислава Владимир од Белград. 
48. - Белград Ш % 

Запишано избирачи 39.729 
Гласале Ј 34.770 - 87,5 
За кандидатот Јојкиќ Владими^ 
ра Ѓурица 33.296 - 95,8 
Неважни 1.474 — 4,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јојкиќ Вла-
д и м и р Ѓурица од Белград. 

49. - Белград IV % 
Запишано избирачи 46.002 
Гласале 41.865 - 91,0 
За кандидатот Влаховиќ Ми-
линка Вељко 39.523 - 94,4 
Неважни 2.342 - 5,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Влаховиќ 
Милинка Вел^ко од Белград. 
50. - Белград V % 

Запишано избирачи 52.296 
Гласале 47.289 - 90,4 
За кандидатот Рибникар Слобо-
дана Владислав 44.456 — 94,0 
Неважи! 2.833 - 6,0 
Врз основа на ева, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Рибникар 
Слободана Владислав од Белград. 
51. — Белград VI % 

Запишано избирачи 48.070 
Гласале 44.052 - 91,6 
За кандидатот Ранковиќ Мили-
воја Александар 42.177 — 95,7 
Неважни 1.375 - 4,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ранковиќ Ми-
ливоја Александар од Белград. 
52. - Белград VII % 

Запишало избирачи 39.422 
Гласале 35.575 - 90,2 
За кандидатот Броз Фрање Јо-
с?ш-Тто 34.768 - 97,7 
Неважни 807 - 2,3 
Врз сенова на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Броз Фрањо 
Јосѕш-Ткто од Белград. 
53. - Белград VIII % 

Запишано избирачи 41.545 
Гласале 36.5-60 - 88,0 
За кандидатот Томиќ Милована 
Божидар - 35.536 - 97,3 
Неважни 994 — 2,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Текиќ Ми ле-
вана Божидар од Земун. 
54. — Досевска % 

Запишано избирачи 31.806 
Гласале - - 27.267 - 85,7 
За кандидатот Марковиќ Драгу-
тин а Милан 26.441 — 97,0 
Неважни 826 — 3,0 
Брз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Марковиќ 
Драгутина Милан од О; реновац. 
55. — Посавотавшавска % 

Запишано избирачи 27.936 
Гласале - 24.457 - 87,5 
За кандидатот Димитријевић Дра-
гутин Живан 23.507 — 96Д 
Неважни 950 — 3.9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Димитрије! иќ 
Драгутпна Живан од Белград. 
56. — Подорок л % 

Запишано избирачи 44.404 
Гласале - 35.741 - 80,5 
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За кандидатот Батавовиќ Марка 
Милован 84.490 96,5 
Неважни - - — — 1.251 — 3,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Батановик 
Марка Милован од Шабац. 
57. - Мариовска % 

Запишано избирачи 42.520 
Гласале ѓ 31.286 — 73,6 
За кандидатот Веловуковиќ Јо-
вана Милан 7.433 — 23,8 
За кандидатот Симиќ Владимира 
Драган 21.943 - 70,0 
Неважни 1.910 - 6,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Симиќ Вла-
димира Драган од Белград. 
58. — Јадранска % 

Запишано избирачи 40.605 
Гласале , 34.741 - 85,6 
За кандидатот Зѕчевиќ Ѓоке 
Влада - 32.266 - 92,9 
Неважни 2.475 - 7,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Зечевиќ Ѓоке 
Влада од Белград. 
59. — Подгорено—раѓевска % 

Запишано избирачи 35.573 
Гласале : 31.802 - 89,4 
За кандидатот Милосављевић Че-
домира Милосав 30.875 — 97,1 
Неважни 927 — 2,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Милосављевиќ 
Чедомир а Милосав од Белград. 
60. — Азбукозачко-рачанска % 

Запишано избирачи 36.290 
Гласале - 32.887 - 90,6 
За кандидатот ѓурѓиќ Николе 
Душан 31.753 - 96,6 
Неважни 1.134 - 3,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник ѓурѓиќ Ни-
коле Душан од Титово Ужице. 
61. — Шжешко-црногорска % 

Запишано избирачи 36.394 
Гласале 33.328 - 91,6 
За кандидатот Неоричиќ Вучка 
Милијан 31.851 - 95,6 
Неважни 1.477 — 4,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Неоричиќ 
Вучка Милијан од Белград. 
62. — Ужичко-златиборска % 

Запишано избирачи 44.075 
Гласале 41.064 - 93,2 
За кандидатот Поповиќ Алек-
сандра Мирко 40.262 — 98,0 
Неважни 802 — 2,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповиќ Алек-
сандра Мирко од Титов о Ужице. 
63. — Златарско-ирибојско-мил гиневска % 

Запишано избирачи 39.818 
Гласале 36.787 - 92;4 
За кандидатот Љујиќ Јеврема Ве-
либор 35.977 - 97,8 
Неважни 810 — 2,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Љујиќ Је-
врема Велибор. 
64. Армљско-моравичка % 

Запишано избирачи 34.757 
Гласале 33.014 - 95,0 
За кандидатот Стишовиќ Велимир а 
Обрен 32.575 - 98,7 
Неважни 439 - 1,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Стишовиќ Ве-
Јгамира Обрен од Белград. 

65. - Сјеничко-штавмчка '0 

Запишано избирачи 32.753 
Гласале 30.548 - 9 3 , 3 
За кандидатот Хасанагиќ Оме-
ри Хилмија 30.232 - 99,0 
Неважни 316 - 1,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник ХасанагиК 
Омеѕра Хилмија од Белград. 
66. — Денчевска % 

Запишано избирачи 26.625 
Гласале 23.422 - 88,0 
За кандидатот Прушевиќ Рама 
Рамиз 23.056 — 98,4 
Неважни - 366 - 1,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Прушевиќ 
Рама Рамиз од Нови Пазар. 

67. — Студеничка % 
Запишано избирачи - - - - 27.379 
Гласале 24.872 - 90,8 
За кандидатот Драшковиќ Иси-
дора Ратко 24.451 - 98,3 
Неважни - 421 — 1,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Дражовиќ 
Исидора Ратко од Белград. 

68. — Жупско-копаошѕчка % 
Запишано избирачи - - 33.452 
Гласале ^ 28.290 - 84,6 
3-"! кандидатот Ќосиќ Живојина 
Добрица - 26.674 - 94,3 
Неважни 1.616 - 5,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ќосиќ Живо-
ј и н Добрица од Белград. 
69. — Крушевачка I % 

Запишано избирачи 34.325 
Гласале - 30.752 - 89,6 
За кандидатот Лукиќ Вошка 
Драгиша - 30.189 - 98,2 
Неважни 563 - 1,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лукиќ Вошка 
Драгиша од К р у т е в ац. 
70. - Крушевочка II % 

Запишано избирачи 35.967 
Гласале 31.345 - 87,1 
За кандидатот Бајчевиќ Павла 
Владислав - 30.305 — 96,7 
Неважни 1.040 - 3,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бојчевиќ 
Павла Владислав од Крушевац. 

71. — Трстеничка % 
Запишано избирачи 38.498 
Гласале 33.451 - 86,9 
За кандидатот Лепенац Владими-
ра Радош 31.774 - 95,0 
Неважни 1.677 — 5,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лепенац Вла-
димира Радош од Белград. 
72. - Жичка % 

Запишано избирачи — — - — 46.393 
Гласале 39.527 - 85,2 
За кандидатот Дапчевиќ Јована 
Пеко . 38.403 - 97,2 
Неважни 2.124 — 2,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Дапчевиќ Јо-
вана Пеко од Белград. 
73. — Драгачевска % 

Запишано избирачи 22.034 
Гласале - 21.425 - 97,2 
31 кандидатот Плана јевиќ Љу-
бомир а Милева 21.164 — 93,8 
Неважни — — 261 — 1.2 
Врз основа на ова, Околиската избегна коми-

сија ја прогласи за народен' пратеник Планојевиќ 
Љубомора Милева од Белград. 
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% 74. — Љубиќко-трневска 
Запишано избирачи 50.674 
Гласале 46.736 - 92,2 
За кандидатот Томиќ Гвоздена 
Момир 45.017 - 96,3 
Неважни 1.719 - 3,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Томиќ Гвоз-
дена Момир од Чачак. 

На Подрачјето на Автономната Покраина Војводина 
75. — Земунска % 

Занишано избирачи 21.755 
Гласале 19.783 - 91,0 
За кандидатот Бошковиќ Живка 
Горѓе 18.053 - 91,2 
Неважни 1.735 - 8,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бошковиќ 
, Живка ѓорѓе од Нови Сад. 
ч ^6. — Старопазовачка % 

Запишано избирачи 40.988 
Гласале 33.198 - 81,0 
За кандидатот Релиќ Ранка Пе-
тар - 30.300 - 91,3 
Неважни 2.898 - 8,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

' сија го прогласи за народен пратеник Релиќ Ранка 
Це?ар од Нови Сад. 
I 77. — Румена % 

Запишано избирачи — — - — 40.519 
Гласале 35.624 - 87,9 
За кандидатот Дачиќ Николе 

- " Јован - 32.926 - 92,4 
Неважни 2.698 - 7,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Дачиќ Ни-
кола Јован од Рума. 

78. — Сремско-глитровачка % 
Запишано избирачи 28.421 
Гласале 24.304 - 85,5 
За кандидатот Никшиќ Косте 
ѓорѓе 22.454 - 92,4 
Неважни 1.850 - 7,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Никшиќ Ко-
сте ѓорѓе од Сремска Митровица. 
79. — Шидска % 

Запишано избирачи 21.415 
Гласале 18.760 - 87,6 
За кандидатот Бељански Марка 
Јован 17.460 - 93,1 
Неважни 1.291 — 6,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бељански 
Марка Јован од Нови Сад. 
80. — Новосадска % 

Запишано избирачи 58.100 
Гласале 45.516 — 78,3 
За кандидатот Гоња Воје Миро-
слав 40.644 - 89,3 
Неважни 4.872 — 10,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сии а го прогласи за народен пратеник Гоља Воје 
Мирослав од КОБИ Сад. 

81. — Град Носи Сад % 
Запишано избирачи 60.211 
Гласале 54.032 - 89,7 
За кандидатот Поповиќ Алексан-
дра Коча . 51.568 - 95,4 
Неважни 2.464 — 4,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповиќ 
Александар Коча од Белград. 
82. — Бачкелалалачка % 

Запишано избирачи 28.987 
Гласале - ' 23.292 - 80,4 
За кандидатот Папиќ Ивана 
Брана 21.073 - 90,5 
Неважни 2.219 — 9,5 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Паниќ Ивана 
Врана од Банка Паланка. 

83. - Оџачка % 
Запишано избирачи 42.580 
Гласале 37.623 - 88,4 
За кандидатот Кмезиќ Петра Ни-
кола - 36.355 - 96,6 
Неважни 1.268 - 3,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Кмезиќ Петра 
Никола ед Нови Сад. 
84. — Кулска % 

Запишано избирачи 37.278 
Гласале 32.359 - 86,8 
За кандидатот Бјелица Лазара 
Рака 29.-103 - 90,9 
Неважни 2.956 — 9,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бјелица Ла-
зар а Раха од Кула. 
85. — Сомборска I % 

Запишано избирачи 47.393 
Гласале 39.848 — 84,1 
За кандидатот Ромац Раде Па-
шко 36.160 - 90,7 
Неважни 3.683 — 9,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ромац Раде 
Пашко од Нови Сад. 
86. - Сомборска II % 

Запишано избирачи 39.394 
Гласало ^ 33.300 — 84,5 
За кандидатот Тепавац Рада 
Илија 29.725 - 89,3 
Неважни 3.575 - 10,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Тепавац 
Ра,да Илија од Ссмбор. 
87. - Суботица I : % 

Запишано избирачи Џ,ЏИ 
Гласале 3X574 — 80,9 
За кандидатот Мартиновиќ Ан-
дриј е Милан 29Л64 - 30,5 
Неважни З Д ^ 9,5 
Врз основа на ова, Околиската избореа коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мадто^^од 
Ан,дриј е Милан од Суботица. г 
88. - Суботица П 

Запишано избирачи 
Гласале — 
За кандидатот Сабо Јожефа ^ 
Миклош 30.501 гт 91Л 
Неважни 2.7С8 тгЅ ^3 
Врз основа на ова, Околиската изборна рами-

си ја го прогласи за народен пратеник Сабо Јш^ефѕ^ 
Миклош од Суботица. , : , 
89. — Бачкотополска Уф 

Запишано избирачи 48.691 
Гласале ' 42.238 - 86;7 
За кандидатот Наѓ Јожефа 
Јожеф 35.884 — В5УЏ 
Неважни . 6.354 — 15, % 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Наѓ Јожефа 
Јожеф од Бачка Топола. 
90. — Сенќанска % 

Запишано избирачи 59.328 
Гласале 52.362 - 88;3 
За кандидатот Фаркаш А-ндраша 
Пандор 46.629 - 89,1 
Неважни 5.733 - 10,Ѕ 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Фаркаш Ан-
драша Нандор од Нови Сад. 
91. — Новокнежевачка % 

Запишано избирачи 25.889 
Гласале 23.751 - 91,7 
За кандидатот Рехак Лаела 
Ласло ^ п ^ ѕ ѕ ѕ п е в п к 22,2^9 -р Џ ѓ 

ЖАУкг, : 
33.26%јстг 8аз6 
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Неважни - 1.522 - . 6,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Рехак Лаела 
Ласло од Нови Сад. 
92. — Кикиндска % 

Запишано избирачи 43.132 
Гласале 38.471 - 89,2 
За кандидатот Прибиќ Петра 
Милан 36.551 - 95,0 
Неважни = 1.920 - 5,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Прибиќ Петра 
Милан од Нови Сад. 
93. - Потисна % 

Запишано избирачи 21.818 
Гласале 19.890 - 91,2 
За кандидатот Давидовиќ Мило-
ша Радивоје 18.126 - 91,1 
Неважни 1.764 - 8,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Давидовиќ 
Милоша Радивоје од Белград. 
94. — Бечевска % 

Запишано избирачи 42.689 
Гласале 36.671 - 85,9 
За кандидатот М?кшиќ Милоша 
Лука 31.0С5 - 84,7 
Неважни 5.605 — 15,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мркшиќ Ми-
лост Лука од Нови Сад. 
95. — Жабаљска % 

Запишано избирачи 29.553 
Гласале 25.313 - 85,7 
За кандидатот Кекиќ Петра Да-
нило 23.049 - 91,1 
Неважни 2.264 - 8,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Кекиќ Петра 
Данило од Жабаљ. 
96. — Беговска % 

Запишано избирачи 36.424 
,Гласале 33.381 - 91,6 
За кандидатот Агбаба Томе Милка 31.229 — 93,6 
Неважни 2.152 - 6,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ^ прогласи за народен пратеник Агбаба Томе 
Милка од Нови Сад. 
97. — Ташшша % 

Запишано избирачи 40.812 
Гласале 36.620 - 89,7 
За кандидатот Јовановиќ Ми-
ленка Ѓура 33.830 - 92,4 
Неважни 2.790 - 7,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јовановиќ Ми-
ленка Ѓура од Нови Сад. 
98. — Град Зрењанин с/о 

Запишано избирачи 30.690 
Гласале 29.468 - 96,0 
За кандидатот Наѓ Стјапана Коста 28.279 - 95,0 
Неважни 1.189 - 4,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Наѓ Стјепана 
Коста од Загреб. 
99. — А либу царско-јашатоминка % 

Запишано избирачи 42.521 
Гласале 36.430 - 85,7 
За кандидатот Јовановиќ Матеј е 
Иса 33.850 - 92,9 
Неважни 2.580 - 7,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јовановиќ Ма-
теј е Ис^ од Белград. 
100. - Вршачка % 

Запишано избирачи 46.297 
Гласале 41.958 - 90,6 
За кандидатот Јовановиќ Свето-
зара Петар 38.459 - 9 1 , 7 
Неважни - 3.499 - 8,3 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Јовановиќ 
Светозара Петар од Вршац. 
101. — Бе л оцркванско-новинска % 

Запишано избирачи 42.675 
Гласале 37.363 - 87,6 
за кандидатот Веселинов Душа-
на Станка - 34.392 - 92,0 
Неважни 2.971 - 8,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Веселинов 
Душана Станка од Белград 
102. — Панчевачка I % 

Запишано избирачи 36.054 
Гласале 31.826 - 88,3 
За кандидатот Дедкјер Јефте 
Владимир 30.689 - 96,4 
Неважни 1.137 - 3,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми"' 

сија го прогласи за народен пратеник Дедијер Јефте 
Владимир од Белград. 
103. — Панчевачка II % 

Запишано избирачи 43.402 
Гласале 34.779 - 80,1 
За кандидатот Богданов Лазар а 
Душан 31.998 - 92,0 
Неважни 2.781 - 8,0 
Врз основа на с-за, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен посланик Богданов Ла-
зара Душан од Панчево. 

На Подрачјето на Автономната Косовско-Метохиска 
Област 

104. — Звечаиска % 
Запишано избирачи 32.431 
Гласале ^ 29.467 - 90,9 
За кандидатот Ковачевиќ Петра 
Милија 29.148 - 98,9 
Неважни 319 — 1,1 
Врз сѕ' -1 : -'г изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ковачевиќ 
Петра Милија од Косовска Митовица. 
105. — Источка % 

Запишано избирачи 23.703 
Гласале 21.344 - 90,0 
За кандидатот Гаши Аљуша 
Аљуш 20.964 - 98,2 
Неважни 380 - 1,8 
Врз основа на ов?, Околиската изоошт коми-

сија го прогласи за народен пратеник Гаши Аљуша 
Аљуш од Приштина. 
106. - Пенка % 

Запишано избирачи 32.972 
Гласале 31.276 - 94 9 
За кандидатот Мугоша Марка 
Душан 31.039 - 9?,2 
Неважни 237 - 053 
Врз основа на ова, Околиската изборна ко-ми-

сија го прогласи на народен пратеник Мугоша Мар-
ка Душан од Белград, 
107. — Ѓаковичка % 

Запишано избирачи 34.255 
Гласале 32.181 - 9Ѕ,9 
За кандидатот Хамза Хамзе Џев-
дет 32.096 - 99,7 
Неважни 85 - 0.3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Х^мзз Хам ;е 
Џевдет од Ѓаковица. 
108. - По д римсхо-су Боречка % 

Запишано избирачи 36.718 
Гласале : . 33.655 - 91,7 
За кандидатот Ѓаковиќ Николе 
Спасоје 33.223 - 93,7 
Неважни 430 — 1,3 
Врз осмоза на о-"\ ( ц з б ^ т з ч а гоми-

сија го прогласи за народен пратеник Ѓаковиќ Ни-
коле Спасоје од Белград. 
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109. — Шарлл анинско-горска % 
Запишано избирачи — 45.894 
Гласале 38.072 - 83,0 
За кандидатот Патрногиќ Милана 
Катарина 37.575 - 98,7 
Неважни 497 - 1,3 
Брз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за" народен пратеник Патриот? 
Милана Катарина од Презрен. 
НО. — Ситничка % 

Запишано избирачи 22.886 
Гласале ^ 20.597 - 90,0 
За кандидатот Филиповиќ Данила 

' Крста 19.905 - 96,6 
Неважни 692 — 3,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Филиповиќ 
Дани л а Крста од Белград. 
111. — Перо диоска % 

Запишано ,избирачи 30.899 
Гласале 27.761 - 89,8 
За кандидатот Шаќири Шаќира 
Исмет =- 26.856 - 96,7 
Неважни 905 - 3,3 
В.рз основа на ова, Околиската изборна ко.ми-

сија го прогласи за народен пратеник Шаќири Ша-
т и р а Исмет од Приштина. 
112. — Гњзшанско-горњоморавска % 

Запишано избирачи 39.938 
Гласале 35.187 - 88,1 
За кандидатот Асани Цеље Синан 34.398 — 97,8 
Неважни 789 - 2,2 

^ Врз основ-а на о-ва, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Асани Цеље 
Синан од Вишна. 
113. - К а з н и ч к а % 

Запишано избирачи 21.917 
Гласале ' 18.787 - 85,7 
За кандидатот Пуљак Ибраима 
Имер 18.317 - 97,5 
Неважни 470 — 2,5 
Воз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Пуљак Ибра-. 
Има Имер од Приштина. 
114. — Грачаѕшчка и град Приштина % 

Запишано избирачи 35.501 
Гласале 31.767 - 89,3 
За кандидатот Чурчиќ ѓорѓа Жи-
водин 30.480 — 95,9 
Неважни 1.287 - 4,1 
Брз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Чурчиќ Горѓа 
ЖИВОЈИН ОД Приштина^ 
115. — Лазеска % 

Запишано избирачи 22.657 
Гласале - 19.429 — 85,8 
За кандидатот Хоџа Раме Мустафа 18.679 — 96.1 
Неважни 750 — 3.9 
Врз основа на ова, Околиската избоона коми-

сија го прогласи за народен пратеник Хоџа Раме 
Мустафа од Подујево. 
116. — Вучитрнска % 

Запишано избирачи 19.717 
Гласале г 18.072 - 91,7 
За кандидатот Сирока Гаспери 
Кола 17.827 - 98,6 
Неважни 245 — 1,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Сирока Га-
си ери Кола од Приштина. 
117. — Дреничка % 

Задишано избирачи 18.767 
Гласале 17.194 — 91,6 
За кандидатот Нимани Шукри ја 
Џавид 16.937 - 98,5 
Неважни 257 — 1,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го' прогласи за народен пратеник Нимани П о -
крија Џавид од Приштина. 

40.975 
38.154 - 93,1 

II. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
118. — Бели Манастир % 

Запишано избирачи 34.210 
Гласале 32.867 - 90Д 
За кандидатот Рикановиќ Ста-
ноја Илија 31.936 - - 97,2 
Неважни 931 - 2,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна ко-ми-

сија го прогласи за народен: пратеник Рикановиќ 
Станоја Илија од Бели Манастир. 
119. — Оеијек и Валпово % 

Запишано избирачи 43.664 
Гласале 39.153 — 89,7 
За кандидатот Комар Алојза 
Славко 36.450 — 93,1 
Неважни - 2.703 — 6,9. 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Комар А л,ој ̂  
за Славко од Загреб. 
120. — Осијек град " % 

Запишано избирачи 
Гласале 
За кандидатот Јакшиќ Миле Ни-
кола 36.658 - 96,1 
Неважни 1.496 —' 3,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јакшиќ Миле 
Никола од Осијек. 
121. — Ву козар % 

Запишано избирачи 36.700 
Гласале 30.412 — 82,9 
За кандидатот Дивјак Косте 
Кујо 25.994 - 85,5 
Неважни : 4.413" — 14,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го про-гласи за народен пратеник Дивјак Косте 
Вујо ед Вуковар. 
122. — Винковци % 

Запишано избирачи ( 46.161 
Гласале 33.885 — 73,4 
За кандидатот Сремец Валентина 
др Златан 31.581 - 93,2 
Неважни 2.304 — 6,8 
Врз основа на ова, Околиската избегна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Сремец Ва-
лентина др Златан од Загреб. 
123. - Жупања % 

Запишано избирачи 27.636 
Гласале 22.229 - 80,4 
За кандидатот Лацковиќ Игњаца 
Мирко 12.037 - 54,1 
За кандидатот Бериќ Антуна 
М а ^ 7.348 ^ 33,1 
Неважни 2.844 - 12,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лацковиќ 
Игњаца Мирко од Жупања. 
124. — Маково % 

Запишано избирачи' 36.843 
Гласале 27,100 - 73,6 
За кандидатот Змајиќ Илије Јо-
сип 22.533 - . 83,1 
Неважни 4.567 - 16,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Змајиќ Илије 
Јосип од Загреб. 
125. — Налице и Ораховица Џ 

Запишано избирачи 41,806 
Гласале : 36.554 — 87,4 
За кандидатот Бошковиќ Павла 
Мирко 24.888 - 68.1 
За кандидатот Вукадиновиќ Паво 
Ѓура - 9.704 - 26,5 
Неважни 1.962 - 5,4 
Врз основа на ева, Околиската избореа коми-

сија го прогласи за народен; пратеник Бошковиќ 
Павла Мирко од Зденци. ^ - ^ - -
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126. - Подравска Слатина и 
Доњи Михољац % 

Запишано избирачи 45.402 
Гласале 41.811 - 92,1 
За кандидатот Штрбо Боже 
Алекса 26.971 - 64,5 
За кандидатот Јесенковиќ Анту-
на Мирко 12.862 - 30,8 
Неважни 1.978 - 4,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Штрбо Боже 
Алекса од Подравска Слатина. 
127. - Славовска Пожега % 

Запишано избирачи 41.668 
Гласале 40.203 - 96,5 
За кандидатот Бркиќ Антуна 
Звонко 39.477 - 98,2 
Неважни 726 - 1,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бркиќ Ан-
тула Звонко од Загреб. 
128. — Славонски Брод % 

Запишано избирачи 46.734 
Гласале 40.123 - 85,9 
За кандидатот Салај Ивана Ѓуро 37.661 — 93,9 
Неважни 2.462 - 6,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Салај Ивана 
Ѓуро од Белград. 
129. — Нова Градишка % 

Запишано избирачи 39.712 
Гласале 36.382 - 91,6 
За кандидатот Крајачиќ Ивана ' 
Иван 35.029 - 96,3 
Неважни 1.353 - 3,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Крајаниќ 
Ивана Иван од Загреб. 
130. — Пакрац и Ковска % 

Запишано избирачи 37.217 
Гласале 35.032 - 94,1 
За кандидатот Цар Стјепана 
Пера 34.129 — 97,4 
Неважни 903 - 2,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Дар Стје-
гшва Перл од Загреб. 
131. — Дару вар и Гру битно Поље % 

Запишано избирачи 36.721 
Гласале 31.642 - 86,2 
За кандидатот Загорац Павла 
Дмитар 27.680 - 87,5 
Неважни - 3.962 - 12,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Загорац Пав-
ла Ддштар од Грубишно Поље. 
132. — Вировитица % 

Запишано избирачи 33.980 
Гласале 32.734 - 96,3 
За кандидатот Херцигоња Павла 
Паво 30.412 - 92,9 
Неважни 2.322 - 7,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Херцигоња 
Павла Паво од Вировитица. 
133. - ѓурѓевац % 

Запишано избирачи — - — - 35.382 
Гласале 28.726 - 81,2 
За кандидатот Јендрашиќ Мирка 
Балто 26.405 - 91,9 
Неважни 2.321 - 8,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јендрашиќ 
Мирка Болто од ѓурѓевац. 
134. - Копривница % 

Запишано избирачи: -^ — - - 37.898 
Гласале - - 30.458 - 80,4 
За кандидатот Ѓурета Павла 

; Ст1елан ^ - ^ ^ ^ е-, -е илез - 58,8 

За кандидатот Чиковиќ Флорид 
јана Тома 9.019 — 32,6 
Неважни 2.776 - 9,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ѓурета Павла 
Стјепан од Копривница. 

— К Ј^удорег % 
Запишано избирачи 50.601 
Гласале 45.317 - 89,6 
За кандидатот Ивиќ Ѓуре Стје-
пан . 44.174 - 97,5 
Неважни 1.143 — 2,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ивиќ Ѓуро 
Стјепан од Загреб. 
136. - Чаковец % 

Запишано избирачи 41.953 
Гласале 38.036 - 80,7 
За кандидатот Франчиќ Ловре 
Фрања 36.391 - 95,7 
Неважни 1.645 — 4.3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Франчиќ 
Ловре Фрања од Чаковец. 
137. - Вараждин I % 

Запишано -избирачи 23.318 
Гласале 20.804 - 89,2 
За кандидатот Фрнтиќ Рока 
Бешка 19.092 - 91,8 
Неважни 1.712 — 8,2 

" Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Фрнтиќ Рока" 
Бешка од Загреб. 
138. — Вараждин II 

Запишано избирачи 38.141 ' 
Гласале 31.970 - 83Д 
За кандидатот Кризман Славка 
др Хинко 30.421 - 95,2 
Неважни 1.549 — 4,8! 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми- ; 

сија го прогласи за народен пратеник Кризман' 
Славка др Хинко од Загреб. 
139. — Иванец , с/о 

Запишано избирачи 30.298 
Гласале 28.292 - 9? 4 
За кандидатот Шпиранец Јосипа 
Јосип 27.918 - 98,7 
Неважни 374 - 1,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија. го прогласи за народен пратеник Шпиранец 
Јосипа Јосип од Лепоглава. 
140. — Крапина и Преграда % 

Запишано избирачи — : 44.296 
Гласале 40.430 - 91,3 
3"а кандидатот Колар Стјепана 
Јосип 38.420 - 95,0 
Неважни 2.010 - 5,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Колар Стје-
пана Јосип од Загреб. 
141. — Златар с/о 

Запишано избирачи 35.102 
Гласале 33.062 - 94,2 
За кандидатот Мркоци Марка 
Марко 31.520 - 95,3 
Неважни 1.542 - 4,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мркоци 
Марка Марко од Кутина. 
142. — Врбовец и Зелина % 

Запишано избирачи 47.386 
Гласале 45.552 - 96,1 
За кандидатот Тажи Петра 
Фрања 43.689 - 95,9 
Неважни 1.863 - 4,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Тажи Петра 
Фрања од Загреб. 
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143. — Крижевци % 
Запишано избирачи 33.462 
Гласале 32.433 — 96,9 
За кандидатот Хржењак Андрије 
Ѓуро 28.286 - 87,2 
Неважни 4.147 - 12,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Хржењак 
Андрије Ѓуро од Крижевци. 
144. — Бјеловар % 

Запишано избирачи 50.120 
Гласале 44.670 - 89,1 
За кандидатот Јанкез ѓуре 
Грга 41.267 - 92,4 
Неважни 3.403 - 7,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јанкез Ѓуре 
Грга од Белград. 
145. — Купена и Гарешница % 

Запишано избирачи 41.074 
Гласале 38.339 - 93,3 
За кандидатот Цветковиќ ѓуре 
Маријан 36.891 - 96,2 
Неважни 1.443 - 3,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Цветковиќ 
Ѓуре Маријан од Загреб. 
146. — Дуго Село и Чазма % 

Запишано избирачи 39.624 
Гласале 37.506 - 94,7 
За кандидатот Саили Ивана 
Драгутин 34.892 - 93,0 
Неважни 2.614 - 7.0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Саили Ивана 
Драгутин од Загреб. 
147. - Доња Стубица и Клањец % 

Запишано избирачи 41.623 
Гласале 35.543 - 85,4 
За кандидатот Белиниќ Бартола 
Марко 34.140 - 86,1 
Неважни 1.4СЗ - 3;9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Белшшќ 
Ќартола Марко од Загреб. 
148. — СѕмоСор и ЈастреСарско % 

Запишано избирачи 46,057 
Гласала 43.Г"3 - 91-.0 
За кандидатот Буфрин Ивана 
Милка 40.077 - 94,1 
Неважни 2.546 - 5,9 
Врз пенева на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Куфркн 
Ивана Ми^ка од Загреб. 
149. — Загреб град I % 

Запишало избирачи 46.6-19 
Гласале 42,853 -- 01,9 
За кандидатот Сгилгшевиќ Пав-
ла I - 40.570 - - 91,7 

" Неважни - 2.288 - 5,3 
Врз с;-хоѓа на она, Околиската изборна коми-

сија го прогласи з11 нариде.; пратеник Стглннснпќ 
Павла РРа ар -и ед За-реб, 
150. - За^нн? гр-д П % 

Запин-гпо нгоиаачп — .— — — 42.940 
Глас.' с а - --- - - 41.102 - 95,7 
За а, а"1Ј1V'гоI 1\'наа:ил1-; Тла-на 
Пег:и - 39.206 - - 05,4 
Нева;ч-Ј 1.896 - 4,6 
Врз г- а^аа на она. Око л иска та изборна коми-

сија го .г л ' " за народен пратеник Гошњ1 к 
Ивана '-д ПЈ,Г^НЈД. 
151; - Зел ре-з грга 1:13 % 

Запишан о и па грани 38.447 
Гласа,а? - 36.369 - 94,6 
За кандидатот Шибл Армина 

^ Иван - 34.855 - 95,8 
Неважн-и - - - - 1.514 — 4,2 
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Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Шибл Драги-
на Иван од Белград. 
152. — Загреб град IV % 

Запишано избирачи 34.624 
Гласале 32.821 - 94,8 
За кандидата! Поповиќ Луке 
Владимир 31.601 - 96,3 
Неважни 1.220 — 3,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповиќ 
Луке Владимир од Белград. 
Ј 53. - Загреб град V % 

Запишано избирачи 39.950 
. Гласале 38.084 — 95,3 

За кандидатот Бакариќ Стјепана 
др Владимир 37.244 — 97,8 
Неважни 840 — 2,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бакариќ 
Стјепана др Владимир од Загреб. 
154. — Загреб град VI % 

Запишано избирачи 47.844 
Гласале 45.395 — 94,9 
За кандидатот Бабиќ Антуна др 
Иво 43.179 - 95Д 
Неважни 2.216 - 4,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бабиќ Анту-
ла др Иво од Загреб. 
155. — Загреб околија % 

Запишано избирачи 40.187 
Гласале 33.846 - 84,2 
За кандидатот Туцман Матије 
Јосип 36.303 - 89,5 
Неважни 3.543 - 10,5 
Врз основа на ова, Околиската из-борна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Туцман Ме-
тије Јосип од Купљснсво. 
156. — Снсак и Велика Горица % 

Запишано избирачи 60.761 
Гласале 56,742 - 93,4 
За кандидатот Шпиљак Као л а 
Мика 53.577 - 94.4 
Неважни 3.1 С5 — а 3 
Врз осно-ва на ова, Околиската пазарна к'"а :к-

гпја го праглас:и за нареден пратеник Шп:. гк 
К ар л а Мкка од ЗДУНСЗ. 

— Потш;ња и Глина 7о 
Запише по нас: иранп 45.7С6 
Гласала — - - - - - - - 41.353 - СО,5 
За кандираг ОТ ГП1 :и( Рупе 
Ранко — — - 57о - ЅЗ 3 
Неважни — - - е,? 
Грз сенева на ова, О: : а л нена т а к ?. а с а н а к ен а-

сија го простел а а наредел пратеник Гу;"3 
Радио од Загреб. 
153. - Кѕеа^улл:^ и Д--ор 

Заѕ "Позана псапЈНнгп оЗ.ПВЗ 
Гласа.:,. Р' . . - - ; а. 5 
За п:нн'ндаизт к1лар'рил Левана 
Ѓура - - Т- - О ' 
РРнпнннп 4 - Л ' — .н ,а 

з основа ка ова. О; ' а"' ата за:": спа ас но-
сија га прогласи за породеа ар: ' ,снаа К/: р. рил , за-
веат ^'уно о,Т4 Заграб. 
159. - Ергин Рацинк % 

Запишано набирани — — - — 
Гласале - ГТ.ОР: Ги. 1 
За кандира ТОЈ РИМГН Јанка 
Есгѕа 1\а РЈ 4 - Г/: О 
Навалиш 2РУЗ - 9,'Ј 
Брз генева на ова, Околиската а--^г-аа п,нн 1-

сија го проглас.и за народен пратеник А?клгн Ленка 
Пегла ед Војник. 
160. — Кашлаш ц околија % 

Запишано избирачи 51Л 86 
Гласале 42.543 - 33Д 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ^^^^^ 
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За кандидатот Лукачиќ Марка 
Стевица 38.319 - 90,1 
Неважни 4.224 - 9,9 
Врз секова на ова, Околиската изборна ^ коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лукачиќ Мар-
ка Девица од Карловац. 
161. — Карловац град % 

Запишано избирачи 21.989 
Гласале 20.996 - 95,5 
За кандидатот Павлачих Мике 
Мика 20.005 - 95,3 
Неважни 991 - 4,7 
Врз сенова на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Павлачиќ 
Мике Шика, од Карловац. 
162. — Делницо и Огулин % 

Запишано избирачи 49.228 
Гласале 47.179 - 95,8 
За кандидатот Косановиќ Николе 
Сава 45.683 - 96,8 
Неважни 1.496 - 3,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Косанаѕиќ 
Николе Сава од Белград, 
163. — Ријека град % 

Запишано избирачи 54.429 
Гласале 50.765 - 93,3 
За кандидатот Јард ас Фрање 
Едуард 49.105 - 96,7 

/ Неважни 1.660 — 3,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јардас Фра-
не Едуард од Ријека. 
164. — Рибена околија и Цриквеница % 

Запишано избирачи 45.813 
Гласале 43.430 — 94,8 
За кандидатот Ленац Виктора 
Мирко - 41.957 - 96,6 
Неважни 1.473 - 3,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ленац Викто-
ра Мирко од Белград. 
165. - Пазии и Лабин % 

Запишано избирачи 37.162 
Гласале 35.360 — 95,2 
За кандидатот Дшшниќ Мате Ду-
шан 34.033 - 96,2 
Неважни 1.327 — 3,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен 'пратеник Диминиќ Мате 
Душан ед Загреб. 
166. - Пореч и Бузет % 

Запишано избирачи 24.100 
Гласале 22.615 - 93,8 
За кандидатот Шестан Ивана Јо-
сип 11.054 — 48,9 
За кандидатот Дрндиќ Еда Љуба 10.238 — 45,3 
Неважни 1.313 — 5,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шеетан Ивана 
Јосип од Загреб. 
167. - Пула град, Пула и Црес-Лошин, % 

Запишано избирачи 51.164 
Гласале 49.043 - . 95,9 
За кандидатот Мотика Мартина 
Иван 21.873 - 44,6 
За кандидатот Пикуниќ Миј е 
Мијо - - - 13.719 - 28,0 
За кандидатот Ракиќ Јосипа Иван 11.324 — 23,1 
Неважни 2.127 - 4,3 . 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мотика Мар-
тина Иван од Загреб. 
168 - Сењ, Раб и Крк % 

Запишано избирачи 30.484 
Гласале 27.116 - 89,0 
За кандидатот Крпан Ивана Јосип 26.562 — 93,0 
Неважни 554 — 2,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Крпан Ивана 
Јфша о^ Крис. 

169. - Оточац, Перушиќ и Брише % 
Запишано избирачи 33.922 
Гласале — 30.022 — 88,5 
За кандидатот Никшиќ Милана 
Тома 29.791 - 99,2 
Неважни 23! — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник; Никшиќ Ми-
лана Тома од Загреб. 
170. - Слуњ и Титова Кореница с/о 

- Запишано избирачи 25.291 
Гласале г 23.784 - 94,0. 
За кандидатот Крајачиќ Миле 
Сока 23.429 - 98,5 
Неважни 355 — 1.5. 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Крајачиќ Ми-
ле Сока од Загреб. 
171. — Госниќ,. Грачац, Доши Лапац и Удбина % 

Запишано избирачи 36.570 
Гласале 35.581 - 97Д 
За кандидатот Почуча Дане Миле 35.040 — 98,5 
Неважни 541 — 1Д 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Почуча Дане 
Миле од Загреб. ѓ 
172. - Задар % 

Запишано избирачи 53.115 
Гласале 47.599 - 83,6 
За кандидатот Жугиќ Анте Ма-
ријан 46.148 - 97,01 
Неважни 1.451 — 3,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Жувиќ Анте! 
Маријан од Задар. 
173. — Бенковац с/о 

Запишано избирачи 26.696 
Гласале 23.764 - 89,0 
За кандидатот Јокиќ Симе Јовица 23.555 — 99,1! 
Неважни 209 - 0,9: 
Врз основа на ова, Околиската изборна^ коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јониќ Симе 
Јовица од Задар. 
174. — Книн и Дритан с/о 

Запишано избирачи 48.813 
Гласале : 44.118 - 90,4 
За кандидатот Курувија Марка 
Тоде 43.923 - 99,6 
Неважни 195 — 0,4 
Врз секова на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Курувија 
Марка Тоде од Загреб. 
175. - Шибеник % 

Запишано избирачи 46.312 
Гласале 42.880 - 92,6 
За кандидатот Рибар Андрије др. 
Иван 42.402 - 98,9 
Неважни 473 - 1,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Рибар Андрије 
др Иван од Загреб 
176. — Сплит град % 

Запишано избирачи 51.613 
Гласале 48.378 - 93,7 
За кандидатот Роје Ивана Анте 47.668 — 98,5 
Неважни 708 - 1,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна ко.ми-

сија го прогласи за народен пратеник Роје Ивана 
Анте од Сплит. 
177. — Сплит околија % 

Запишано избирачи 43.513 
Гласале 40.097 - 92,1 
За кандидатот Гиздиќ Боже Драго З9.с59 — 98,7 
Неважни 538 — 1,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Гиздиќ Боже 
Драго од Загреб. 
178. - Син, % 

Запишано избирачи 38.857 
Гласале 34.430 - 88,6 
За кандидатот Буљан Стјепана 
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% 
29.330 
22.914 - 78,1 
11.871 - 51,8 

10.390 - 45,3 
653 - 2,9 

Вице 34.229 - 99,4 
Неважни 201 - 0,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник: Буљан С л е -
пана Вице од Сињ. 
179. — Кмотсзш 

Запишано избирачи 
Гласале — 
За кандидатот Лозо Луке Павле 
За кандидатот Мустапиќ Миј е 
Мата 
Неважни — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лозо Луке 
Низ л е од Сплит. 
180. - Метковиќ и Макарева % 

Запишано избирачи 29.733 
Гласале - 27.341 - 92,0 
За кандидатот Р ас с Патина Анте 14.224 — 52,0 
За кандидатот Пармак Анте 
Станко 12.515 - 45,8 
Неважни 602 - 2,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Раос Матица 
Л иге од Белград. 
181. - Хвар, Врач и Вис % 

Запишано избирачи 23.812 
Гласале 21.452 - 90,1 
За кандидатот Радмилових Грго 
др. Јерко 20.977 - 97,8 
Неважни 475 — 2,2 
"Зрз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радмилохиќ 
Грге др Јерко од Белград. 
182. — Дуброппп; град, Дубровник 

скалила и Ќор чу л а % 
Запишано избирачи 49.107 
Гласале - ^ 44.543 - 90,7 
За кандидатот Ивановиќ Ивана 
Никола 13.128 - 29 5 
За кандидатот Зец Ивана Антун 19.107 - 42,9 
За кандидатот Ј а к и т е А т у на 
Мате 10.795 - 24,2 
Неважни 1.512 - '3,4 
Грз основа на ова, Околиската изборил коми-

сија го прогласи за нареден пратеник Зец Ивана 
Апаум од Дубровник, 

III. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА 
183. - ка Собата I % 

Запишано и з б р а н и 
Гласале — -
За к-..- инда: ст Олсггар Јог .ава 
12-11Л - - - - - - - -

Врз с^ а,аа го ема 
сија I а а; ... аа. аа :т:г 
/:;есра I" ...л сл - не х 
134. - Се^аааа II 

У- -у- -н : ) тј:0;;Г?ЧП 33.253 
Г а : . - ; а - - - - 30.23'; - 91,0 
За а/'таи,Г'"т'от ГГ7'̂ 17-ЦГ.З Франчи-
'! ' —1 - - -- - - - 29.348 - 97,0 

29.200 
26.120 9,3 

..... „„ 2,-1.С30 - 95,4 
- 1,193 - 4,6 

Околиската и з б р к а побл-
еден нра ,пшк Елгфтар Јо-

% 

л О." -а а 
паро;; ен 

"^а^а. 

апта т 
пра гениќ 

Ј:Л КС1.Г--

ма 

арг Ивана Иван 

30.633 
2'Ј.ГЗО - 87.6 
24.627 - 91,3 

О.203 - 8,2 

I;::'1 : -

I С"5. -
Зана: ѕ?'.о 
Гласала - -
За качдипатег I 
ИС-ГГГБИ - -
Врз основа на п-а. Океанската па: орка комн-

ен! а го прогласи за капалан пратеник Кргфт Ивана 
I ^гзн оц Љубљана. 
186. - Птуј % 

г- ^-,.јгј н о избиу.дчи 49.418 
Глѕсале - 46.144 - 93,4 
?а кандидатот Иагс,ч Ивана др 
Ј^жеф 42,')а6 - 82.9 
Неважни 3 288 - 7,1 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Потрч Ивана 
др Јожеф од Љубљана. 
187. — Марибор околија I % 

Запишано избирачи 32.227 
Гласале 29.280 - 90,9 
За кандидатот Сшѕоннч Франца 
Франц 27.372 - 93,5 
Неважни 1.908 - 6,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Симеон1! 
Франца Франц од Марибор. 
188. — Марибор околија П % 

Запишано избирачи 35.006 
Гласале 31.434 - 89,8. 
За кандидатот Шмудерл Алојза 
др Макс 29.467 - 93,7 
Неважни 1.967" - 6;3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шнудерл 
Алојза др Макс од Љубљана. 
189. — Марибор град % 

Запишано избирачи 51.656 
Гласале 50.086 - 97,0 
За кандидатот Лединек Ивана 
Милош 48.208 - 96,3 
Неважни 1.878 - 3,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лединек Ива-
на Милош од Марибор. 
190. - Словењ Градец % 

Запишано избирачи 31.276 
Гласале 28.195 - 90,1 
За кандидатот Жавцер Павлета 
инж. Павле 25.901 — 91,9 
Неважни 2.294 - 8Д 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Жавцер Па-
влета инж. Павле од Словењ Градец. 
191. — Цеље околија I % 

Запишано избирачи 
Гласале 
За кандидатот Есггозшзк Антена 
Мелена — 
Неважни 
Врз основа на ова, Околиската изСо-рза коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Боровите 
Антена Пелена ед Цеље. 
192. - Цел,е град 

Запишано набирани 
Гласале -
За кандидатот Лсекошах Франца 
Фралд - 21.8-9 - 94 5 
Неважни 1.2 Со — 5,5 
Врз с епова на ева, С гелистата и ^ о р - а кг:.г;-

сија го прогласи за и расаден пратеник Лсексгг.?ѕ 

49.060 
42.638 - 87,0 

40.033 - 93.8 
2.035 - 6,2 

% 
24.841 
23.127 - 93Д 

Ф г 
133. 

Г215 

а ш ш а а о 

од Белград, 
п Цал^е — о к е а н а II 

кабирачи 
В5.9 

ГТа ^а.а^мдааот А^С^јб ЈС:::С 

1-С а 
Брз оска-на па е:%а. Отгглт.еча 

сија го п р о г л а с аа нареден ираааи 
Па-,тар с/\ Љ;, Закана, 
194. — Л--убл^па — с м е л ј а I 

3ашттпа?!0 јгјопрзчп . 

За кзттдидрагот IIетелШЈ .Лт:арс'а 
Андреј 1 - . 
Нег.а ткпи — 
Врз основа на ова, Околиската и 

сија го прогласи за набоден пратеник Петелил Ан-
дреја Андреј од Пресерје. 
195. — Љубљана — ополлја II с/0 

Запишано избирачи 37.494 
Гласале 34.087 -
За кандидатот Брејц Томажа 
Томо 30.234 - 88,7 
Неважни 3.853 - 113 

- 33.719 - 92 5 
- ЗЛП - 7,5 

41.012 
37.215 -

34.036 - 93,1 
2.579 - 6,9 

Горна ко-,аа-
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Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Брејц То-мажа 
Томо од Љубљана. 
196. — Љубљана — град I % 

Запишано избирачи 49.958 
Гласале 46.919 - 93,9 
За кандидатот Томшич Ивана 
Вида 44.496 - 94,8 
Неважни 2.423 - 5,2 
Врз осноза на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Томшич Ива-
на Вида од Љубљана, 
197. — Љубљана - град II % 

Запишано избирачи 54.724 
Гласале 51.939 - 94,9 
За кандидатот Кардељ Бдварда 
Едвард 50.090 - 96,4 

Неважни 1.849 — 3,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Кардељ Ед-
варда ,Едвард од Белград. 
196. - ' Трбоѕље % 

Запишано избирачи 32.938 
Гласале 32.235 - 97,9 
За кандидатот Шентјурц Франца 
Лидија 31.649 - 98,2 
Неважни 536 - 1,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Шгнтјурц 
Франца Лидија од Белград. 
199. - Крпиш с/о 

Запишано избиоѕчи 48.965 
Гласале 36.984 - 75,5 
За кандидатот Б српот Ивана 
Живко 32.915 - 89,0 
Неважни 4.069 - 11,0 
Врз основа на она, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Белиот Ивана 
Жпвхо од Љубљана. 
200. - Поло Место % 

Запишано избирачи 42.641 
Гласале 36.746 - 86,2 
За кан,дидатот Левстик Ивана 
т и х . Јоже 34.701 - 94,4 
Неважни 2.01.3 - 5,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коли-

си ја го прогласи за набодеа пратеник Л еветнк Ива-
на игиќ. Јожз од Љубљана. 
201. — и Чг.ѕотмељ % 

Запишано избирачи 37.913 
Гласало 33.088 - 87,3 
За кандидатот Фајфар Антони 
Ачтсн 31.0:̂ 6 - 93,В 
Неважи:! 2.062 - 6,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна колли-

Сија го прогласи за наводен пратеник Фајфар Ан-
тена Атзтен од Љубљана. 
202. - П? столба и Селана % 

Зг нишано избирачи 54 С-07 
ГчГ,с-ло 52.53.2 - - !Г6 
За кандидатот Регдчт 
ХЈ-.гч 50.5--.8 -

Р - в огнева на ева. 0:'ел"'.:;;хта извозна 
Си.јп го прогласи зз погодел пр-. тепиќ Гз/-ли Јз 
фа 1'зг л од ЈБуЅл^ала. 
203. - Горива % 

Ззг најзло избирачи . 47.135 
Глгсалз 43/ 37 - 1)2,1 
За к а при да "хот Бевк Ивана Франц 41.650 - 93.3 
Неважни 1.807 — 4,2 
Врз основа на ова, Око тлсзлзта пзг ^злз коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бѕзк Ив:-нав 

Фрзпц од ЈсуЗљана. 
201. - Толг.лш % 

Запишано избирачи 27.970 
Гласале 2-5.780 - 92,2 
За кандидатот Антич Јакоба 
Јака 24.438 - - 94,8 
Неважни 1.342 — 5,2 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Авшич Јакоб а 
ЈаЈѕа од Љубљана. 
205. — Радовљнца % 

Запиша.но избирачи 32.241 
Гласале 30.686 - 95,2 
За кандидатот Перокшек Јакова 
Франц - 28.432 - 92,7 
Неварени 2.254 - 7,а 
Врз основа на ова, Околиската из( зрна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Перовшгк 
Јакова Франц од Љубљана. 
206. - Краљ % 

Запишано избирачи 52.858 
Гласале 47.633 - 90,1 
За кандидатот Зихерл Јосипа 
Борис 44.469 - 93,4 
Неважни ? 3.164 - 656 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Зихерл Јоси-
па Борис од Љубљана. 

IV. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА 

207. - Велика Кладуша и Цазин % 
Запишано избирачи 30.428 
Гласале 27.293 - 89,7 
За кандидатот Галиќ Јахије Ало 27.221 - 99,7 
Неважни 75 — '0.3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Галиќ Јахије 
Ало од Цазин. 
208. - Бихаќ % 

Запишано избирачи 21.084 
Гласале 19.718 - 93,5 
За кандидатот Реџкќ Су леј мана 
Енвер 19.286 - 97,8 
Неважни - 432 - 2.2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Реџиќ Суле;,-
мана Енвер од Сарајево. 
209. — Босанска Круна % 

Запишано избирачи 21.267 
Гласале 18.529 - СТД 
За кандидатот Маглајлик Сулеј-
м а н Шефкет 18,353 - 99.1 
Неважни 170 — ' '9 
Врз основа на ова, Околиската избор-на к спа-

сија го прогласи за народен пр аго ни к Магла длиќ 
Сулејмана Шефкет од Сгоајсво. 
210. - - Босански Коки к Носишта Дубицз % 

Запишано избирачи 33 333 
Гласале - - ЗЗ.ОН; - 95,0 
За кандидатот Криста По.зла Љ з о 33 337 - 93,2 
К е - а ^ м т - - СО'' - 1.8 
Врз основа на оса, О 'о гуската г.т.тп-

сша 2 - гг) огласи за пар одел :граген;;к ј г1 -л а 
Л^јгј ср Вссансгча /г 7 Ѕида. 
211. -- Ј,-ссдпечег Гиѕг-Л^ШП и С. ,.-С-,:̂  % 

З^гпшано из(:г:;:-1г:п -- — -- -- /3 3 -

З-А тт?:1,7Илатот Ј.Г.:: ' гсл Пла-
.. )ја -но -- - 33,С ' - "3 7 

Тр ^ ^ на с^а, О : ' -
СИЈА ГО 7Т̂ ';1-1ГСТ! 3.1 НЃ̂ .Ј'1 '1-̂ 'Л ПР-ЛТ'. ЈТ ,К ШГ,' 1 Ј? ГХ 
Ј5ттрт-0ј.-, од Белград, 
212. - - П-,,г.с-тор 

^зСирачи - 273/70 
Гла-\'.ле - - - ^3,4^2 - ЗОЛ' 
За к а м д и ̂  а т о т М /иг.-р.и н Вла-
димира Јада - 22.071 - 98.5 
Нгважки - - 331 - 1.5 
Врз венева на ова, Ок^тшскат:. избопнз. коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мгрј^.псзпќ 
Вл а димир а Јоца од Сара1езо. 
213. — Бања Лука околија % 

Занишано избирачи 51.227 
Гласале - 45.597 - 89,0 
За кандидатот Гајиќ Ѓуре Васа - 45.091 - 98,9 
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Неважни — 506 — 1,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Гајиќ Ѓуре 
Васа од Сарајево. 
214. — Бања Лука град! % 

Запишано избирачи 24.313 
Гласале 22.574 - ^2,8 
За кандидатот Мажар Николе 
Драго 22.345 - 99,0 
Неважни " 229 - 1,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мажар Ни-
коле Драго од Белград. 
215. — Нриједор с/о 

Запишано избирачи 38.499 
Гласале ^ 35.640 - 92,6 
За кандидатот Карабеговиќ Ка-
сана Осман 35.297 - 99,0 
Неважни 343 — 1,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Карабеговиќ 
Касана Осман од Белград. 
216. - Сзнски Мост % 

Запишано избирачи 27.419 
Гласале 25.566 - 93,2 
За кандидатот Додиќ Илије Петар 25.398 — 99,3 
Неважни 168 — 0,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Додиќ Илије 
Петар од Сански Мост. 
217. — Дрвар, Босанско Грахово и Босански Не-

тровац % 
Запишано избирачи 29.091 
Гласале 27.037 - 92,9 
За кандидатот Стојниќ Стеве 
Велимир 26.803 - 99,1 
Неважни 234 — 0,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Стојниќ 
Стеве Велимир од Белград. 
218. — Кључ и Мркоњиќ град % 

Запишано избирачи 36.791 
Гласале 34.263 - 93,1 
За кандидатот Дошен Николе 
Илија 33.673 - 98,3 
Неважни 590 — 1,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Дошен Ни-
коле Илија од Сарајево. 
219. — Лиено и Гламоч % 

Запишано избирачи 29.749 
Гласале 25.401 — 85,4 
за канд,идатот Бакрач Николе 
Јозо 24.989 - 98,4 
Неважни 412 — 1,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бакрач Ни-
коле Јозо од Ливно. 
220. - Јајце % 

Запишано избирачи 24.693 
Гласале 22.994 — 93,1 
За кандидатот Митриќ Симе Ра-
домир 22.756 - 99,0 
Неважни 238 — 1,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Митриќ Симе 
Радомир од Белград. 
221. - Бугојно % 

Запишано избирачи 31.834 
Гласале 27.432 - 86,2 
За кандидатот Михаљевиќ Сти-
ник а Мика 26.764 — 97,6 
Неважни 668 — 2,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи Р а народен пратеник Михаљевиќ 
Стипина Мика од Бугојно. 
222. — Дувно и Прозор % 

Запишано избирачи 25.642 
Гласале 20.221 - 78,9 

За кандидатот Врдољак Иве 
Анте 19.875 - 98,3 
Неважни 346 — 1,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Врдољак Иво 
Анте од Дувко. 
223. - Љубушки и Посушје % 

Запишано избирачи 35.751 
Гласале 28.811 - 80,6 
За кандидатот Јелчиќ Стјепана 
Пера , 28.165 - 97,8 
Неважни 646 — 2,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна^ коми-

сија го прогласи за нареден пратеник Јелчиќ Сле-
пана Пера од Љубушки. 
224. — Мостар и Лжптица 

Запишано избирачи 38.692 
Гласале - ; 34.037 - 88,1 
За кандидатот Шимиќ Николе 
Фрања 33.058 - 97,0 
Неважни 1-029 - 3,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шишиќ Ни-
коле Фрања од Мостар. 
225. — Мостар Град с/о 

Запишано избирачи 19.Ѕ25 
Гласале 19.050 - 95,7 
За кандидатот Билаловиќ Лазара 
Данило 18.903 - 99,2 
Неважни 157 — 0.8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Биланагнќ 
Лазара Данило од Сарајево. 
226. — Чапљнла и Сголац % 

Запишано избирачи 30.260 
Гласале 27.428 - 93,6 
За кандидатот КуртоЕиќ Трипе 
Тоде 27.087 - 93,8 
Неважни 341 — 1,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Куртовиќ Три-
не Тоде од Сарајево. 
227. — Требиње и Видена % 

Запишано избирачи 26.166 
Гласале - 23.507 - 89,8 
За кандидатот Капар Милана 
Медо 23.410 - 99,6 
Неважни 97 — 0,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Кадор Милана 
Чедо од Требиње. 
228. — Небескиве, Гацко и Калиновиќ % 

Запишано избирачи 27.504 
Гласале - 23.851 - 86,7 
За кандидатот Мастиловиќ Гли-
гора Новак 23.116 — 96.9 
Неважни - 735 — 3,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник МастнлоЕИЌ 
Гл игор а Новак; од Сарај ево. 
229. — Фоча и Горанце % 

Запишано избирачи — 41.112 
Гласале 37.467 — 91,1 
За кандидатот Бакиќ Ива.Митар 37.350 — 99,7 
Неважни 117 — 0,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бакиќ Ива 
Митар од Белград. 
230. — Рогатица, Вишеград и Соколац % 

Запишано избирачи 44.848 
Гласале 40.328 - 89,9 
За кандидатот Цвијетиќ Лазара 
Никола 39.115 - 97,0 
Неважни 1.213 — 3,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Цвијетиќ Ла-
зара Никола од Сарај ево. 
231. - Власеница и Ќладањ % 

Запишано избирачи 26.589 
Гласале 24.013 - 90,3 
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За кандидатот Савиќ Савина 
Брана 23.838 - 99,3 
Неважни 175 — 0,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија прогласи за народен пратеник Савиќ Савина 
Брана од Сараево. 
232. - СРЕБРЕНИЦИ, % 

Запишано избирачи 24.026 
Гласале ѕ 22.087 — 91,9 
За кандидатот Јакшиќ Алексе 
Раде : 21.881 - 99,1 
Неважни 206 — 0,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јакшиќ Алек-
ов Раде од Тузла. 
233. - ЗБОРНИК % 

Запишано избирачи 27.788 
Гласале 25.333 - 91.2 
За кандидатот Чаушевкќ Хамид а 
Суљо 5.422 - 21,4 
За кандидатот Андриќ Вељка 
Никола 19.636 - 77,5 
Неважни 280 - 1,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Андриќ Вели-
ка Никола од Мостар. 
234. — Лоларе % 

Запишано избирачи 18.857 
Гласале 17.760 - 94,2 
За кандидатот Лазаревиќ Лазе 
Јовица 17.632 - 99,? 
Неважни 128 - 0,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лазаревиќ 
Лазе Јовица од Лопаре. 
235. — Бијељнна % 

Запишано избирачи 49.640 
Гласале ^ 43.952 - 88,5 
За кандидатот Чолановиќ Миќе 
Родољуб 43.227 - 98,4 
Неважни 725 - 1,6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен прате-ник Чолановиќ 
Миќа Родољуб од Белград. 
236. - Брчко % 

Запишано избирачи 35.660 
Гласале 33?ГЛ - 9 1 , 9 
За кандидатот Буриќ А ли ата 
Хасан З':.г;70 - 97 Р 
Неважни г:/г) - 2,2 
Врз основа на ова, Оналнс-ната гн"ант ' 

сија го прогласи за народен пратеник јј-угнќ 
та Хасан од Брчко. 
237. - - Босански Памац % 

Занишало на аир ани 2::л 
Гласале 4Ј2 '40 - П'' 7 
За кандидатот Николиќ Кинале 
Панта крап - а,.,5 
За кандидатот АСлагнел: П Туи-е 
Анл-а - - . о „ а; 4 

низ огнена на она, Онстн:сн"та пл"^ н п 
сија га прага а сл иг-г:;... л н л л а .' 7'- а 
К. ".а;л Та.а,.на ед Г^санснн Ша-тан. 
2П. — Ггл-дантц и ГЈод^нч % 

Зг л: а,на мо иЈисани -- ^ ' ,но 

За кани на атот Суљкќ Мои! та с,а-
лије Фуад :а: - оа.4 
За кандидатот Трсјгноггќ Драге 
Вл си лп је - - 17.''.. ^ - 4^9 
1аана;кни : 7ЈЗ — 1.7 
Врз основа на ова, Охолианата наѓ с лн.1 нг^н :- ' 

сија го прогласи за народен пратеник Сулн-ќ Г/1ел-
меуалије Фуад од Модрич. " — 
239. — Дервента и Босански Брод с/о 

Запишано избирачи 44.547 
Гласале 40.681 - 91,3 
За кандидатот Брајковиќ Јсоина. 
Богомир 39.719 - 97,6 

Неважи! 962 - 2,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Брајковиќ 
Јосипа Богомир од Сарајево. 
240. - Добој и Тешањ % 

Запишано избирачи 43.047 
Гласале 40.025 - 93,0 
За кандидатот Вујасиновиќ Мар-
ка Тодор 39.718 — 99,2 
Неважни 307 - 0,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Вујасиновиќ 
Марка Тодор од Сарајево. 
241. — Теслиќ и Котор Варош % 

Запишано избирачи 38.828 
Гласале 34.206 - 88,1 
За кандидатот Херцеговац Алије 
Адем 32.349 - 94,6 
Неважни 1.857 - 5,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за нареден пратеник Херцегове.ц 
Алије Адем од Теслиќ. 
242. — Грачаница и Маглај % 

Запишано избирачи - 38.904 
Гласале 36.542 - 93,9 
За кандидатот Бегиќ Ибрахима 
Мухидин 85.566 - 97,3 
Неважни - ' 976 - 2,7 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бегиќ Ибра-
хима Мухидин од Сарајево. 
243. — Тузла околија 1 % 

Запишано избирачи 31.918 
Гласале : 29.256 - 91,7 
За кандидатот Мандиќ Хусеина 
Пашага - 23.882 - 98,7 
Неважни 374 — 1,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Манџиќ Ху-
сеина Пашага од Тузла. 
244. — Тузла околија II % 

Запишано избирачи 30.298 
Гласале - 27.741 - 91.6 
За кандидатот Хукиќ Хасана 
М е х м е д лиза 26. ГЛ - 97 53 
Неважни 730 - 2,7 
Брз основа на ова, Околиската изборна натп-

еана Јна прогласи за надолен пратеник Хукиќ Ха-
са на далија од Туала. 
245. - - Тузла град С'0 

"" агпннннно инан наим 18.439 
Тл,.::?Ј:2 - - - - . - - - - - - 89,0 

ч нанлндатзт Манојловић Петра 
Г-ауа 1С 375 - 98 9 
Гснагнни " 181 - 1,1 
раз основа на ор.а, Околиската изборил коми-

сија -'V и с огласи с а народен пратеник Малаајлоииќ 
Па:т " од Тузла. 
21-С - Зли --анил: и П 'рег? С'0 

-Т— га н:а:- г"нн - 35.239 
ј т г - г ^ -- 31 С01 - 89.9 
--, г -.г- г-тгртот Паре др 
1-: . 1 " - - 1. 31 л 7-1 - 98.4 
7 , „ - - - - - - - - - - 510 1,6 
V. ; оѓа. ал а на а. Г - а 1 а а л л а . 5 

лл'ал1асу1 -̂ а прг-т-аниќ С:'иариК 
- е а г '""-н ед С. а-"': на 

2:7 - - ^ннна, оналиЗа и Зенин" П^Д 
издигнал! — 37.110 

„Ј ^ „ - - - - 33.831 - 91,0 
- а анди л атот Матевиќ Лазар а 

Илма 33.1М - 98,1 
Неважни ' 
Брз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Магериќ Ла-
зар а ли ја од Зеница. 
248. — Високо , % 

Запишано избирачи 35.447 
Гласале 26.904 - 75,9 
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41.658 
38.938 93,5 

За кандидатот Радиќ Стрелана 
Васа - - 25.762 - 95,8 
Неважни 1.142 - 2,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна^ коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радиќ ,Стје-
пана Васа од Високо. 
549. - Травник % 

Запишано избирачи 38.808 
Гласале - 34.171 - 88,1 
За кандидатот Гавриќ Марка 
Мијат 33.571 - 98,2 
Неважни 600 - 1,8 
Врз ссноза на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Гавриќ Мар--
ка Мијат од Травник. 
050. — Коњиц и Кисељак % 

Запишано избирачи 37.874 
Гласале 33.932 - 89,6 
За кандидатот Шарац Ахмета 
др Заим 33.189 - 97,8 
Неважни 743 - 2.2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шарац Ах-
мет а др Заим од Сарајезо. , 
251. — Сараево околија % 

Запишано избирачи ' — 34.600 
Гласале 30.300 - 87,6 
За кандидатот Беговиќ Симе 
Влајко 29,997 - 99,0 
Неважни 303 - 1,0 
Врз основа, на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Беговиќ Си-
ме Влајко од Белград. 
252. — Сараево град I % 

Запишано избирачи -

За кандидатот Муидовиќ Сеида 

Неважни 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Муидовиќ 
Сеид а Зекра од Сарај ево. 
253. — Сарајево град II 

Запишано избирачи 
Гласале 
За кандидатот Пуцар Милана 

Неважни 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија^ го прогласи за народен пратеник Пуцар Мила-
на ,Ѓуро од Сарајево. 

V. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
254. - Битолска I % 

Запишано избирачи 27.118 
Гласале 25.262 - 93,2 
За кандидатот Димитриевски Ко-
стов Мито 24.363 - 96,4 
Неважни 899 - 3,6 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Димитриев-
ски Кост-ов Мито од Битола. 
255. — Битолска П % 

Запишано избирачи - 41.137 
Гласале 34.036 — 82,7 
За кандидатот Миљовски Нико-
лов Кирил 32.369 - 95,1 
Неважни 1.667 - 4,9 

Врз основа на ова, Околиската, изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Милевски 
Николов Кирил од Скопје. 
256. — Преспанска % 

Запишано избирачи 14.949 
Гласале 13.775 - 92,1 
За кандидатот Спировски Пет-
ров Илија 9.152 - 66,4 
За кандидатот Паринтија Ди-
митров Боро 4.036 - 29,3 

37.394 - 96,0 
1.544 - 4.0 

% 
51.242 
47.242 - 92,2 

46.449 - 98,3 
793 - 1,7 

Неважни 587 - 4,3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Спировски 
Петров Илија од Ресен. 
257. — Охридска % 

Запишано избирачи 47.040 
Гласале 40.787 - 86,7 
За кандидатот Брајковски Васи-
лев Живко 39.505 - 97,0 
Неважни 1,222 - 3,0 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Брајковски 
Василев Живко од Охрид. 
258. - Дебарска % 

Запишано избирачи 16.467 
Гласале 13.640 - 82,8 
За кандидатот Ибраими Алила 
Јашар 13.505 - 99,0 
Неважни 135 — 1,0 

Врз основа на ова, Околиската изборна. коми-
сија го про-гласила за народен пратеник Ибраими 
Алила Јашар од Дебар. 
259. - Кичевска % 

Запишано избирачи 33.726 
Гласале 28.833 - 85,5 
За кандидатот Алексоски Кр-
стев Борис 27.979 - 97,0 
Неважни 854 — 3,0 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Алексоски 
Крстев Борис од Кичево. 
260. — Гостиварска % 

Запишано избирачи 33.629 
Гласале 9 ' 27.945 - 83,1 
За кандидатот Поповски' Тодо-
ров Елисие 27.711 - 99,2 
Неважни 234 - 0,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповски То-
доров Елисие од Скопје. 
261 - Тетовска % 

Запишано избирачи 50.885 
Гласале 42.035 - 84,4 
За кандидатот Наумовски Јоси-
фов Круме 41.804 — 97,4 
Неважни 1.131 - 2,6 

Врз основа на оЕа, Околиската избегна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Наумовски 
Јосифов Круме од Скопје. 
262. - Скопска % 

Запишано избирачи 48.333 
Гласале 43.173 - 89,3 
за кандидатот Кузмановски 
Цветков Боге 41.638 - 96,4 
Неважни 1.535 - 3,6 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Кузмановски 
Цветков Боге од Скопје. 
263. - Скопје град I % 

Запишано избирачи 40.109 
Гласале 36.905 - - 92,0 
За кандидатот Гигов Андонов 
Страхил , 36.096 - 97,8 
Неважни 809 — 2,2 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Гигов Андо-
нов Страхил од Скопје. 
264. - Скопје град П % 

Запишано избирачи 29.883 в 

' Гласале 27.368 - 91,6 
За кандидатот Сејфула Касима 
Кемал 26.350 - 96,3 
Неважни 1.018 — 3,7 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Сејфула Ка-
сима Кемал од Скопје. 
265. — Кумановска I % 

Запишано избирачи - 29.676 
Гласале - 27.304 - 92,0 



Среда, 16 декември 1953 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ Страна 601 - Број 5(1 

За кандидатот Нацева Милано-
ва Мара 26.822 - 98,2 
Неважни 482 - 1,8 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија ,ја прогласи за народен пратеник Нацева Ми-
ланова Мара од Белград. 
266. — Кумановска П % 

Напишано избирачи 29.670 
Гласале 25.721 - 86,7 
За кандидатот Алексиевски За-
фиров Дмитар 24.914 - 96,9 
Неважни 807 - 3,1 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Алексов-
ски Зафиров Дмитар од Скопје. 
267. — Кривела л анечка % 

Запишано избирачи 18.367 
Гласале 14.238 - 77,5 
За кандидатот Јаневски Спиров 
Блашко 12.932 - 90,8 
Неважни 1.306 - 9,2 

Врз^основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Јаневски 
Спиров Блашко од Крива Паланка. 
268. — Кочанска % 

Запишано избирачи 31.286 
Гласале - ' 28.769 - 92,0 
За кандидатот Попов Јорданов 
Благој 27.881 - 96,9 
Неважни 888 - 3,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Попов Јор-
данов Благој од Кочани. 
2-69, — Малешевска %? 

Запишано избирачи 23.117 
Гласала ' 21.311 - 92,2 
За кандидатот Митевски Зафи-
ров Методи 20.219 - 94,9 
Нјсзажли 1.092 - 5,1 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Митевски За-
фиров Методи од Делчево. 
273. - Струмичка % 

Запишано избирачи 45.619 
Гласале 43.327 - 95,0 
За кандидатот Апостолски Ми-
тев Михаило 42.313 - 97,7 
Неважни 1.014 - 2,3 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Апостолски 
Митев Михаило од Белград. 
271. — Гевгелиска 

Запишано избирачи 19.315 
Гласале 17.543 90,8 
За кандидатот Теменугов Ми-
лев Мито 15.880 - 90,5 
Неважни 1.663 - 9,5 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Теменугов 
Милев Мито од Дебар. 
242. - Тиквешка % 

Запишано избирачи 23.967 
Гласале - 22.171 - 92,5 
за кандидатот Хаџи-Василев Ва-
нев Мито 21.335 - 96,5 
Неважни 786 - 3,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Хаџи-василев 
Ванев Мито од Скопје. 
273. — Прилепска % 

Запишано избирачи 57.099 
Гласале 46.065 - 80,7 
За кандидатот Талевски Петров 
Благоја 43.681 - 94,8 
Неважни — 2.384 — 5,2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник, Талевски Пе-
тров Благоја од Прилеп. 

274. — Титовелешка % 
Запишано избирачи 33.860 
Гласале 30.616 - 90,4 
За кандидатот Зафиров Николов 
Љубомир 29.@85 - 97,0 
Неважни — 931 — 3,0 
Врз основа на ова, Околиската изборна подол-

ен ја го прогласи за народен пратеник Зафиров Ни-
колов Љубомир од Титов Велес. 
275. — Овчеполска % 

Запишано избирачи 28.278 
Гласале - 27.058 95,7 

За кандидатот Демир Назима 
Фируз 25.867 - 95,6 
Неважни — 1.191 — 4,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Демир Нази-
ма Фируз од Штип, 

VI. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА 
276. — Барска и Цетињска % 

Запишано избирачи 38.626 
Гласале 34.538 - 39,4 
За кандидатот Попивода Горчина 
Крсто - 34.274 - 99,2 
Неважни - 234 - 0,8 
Врз основа на ова, Околиската изборна к а ј -

сија го прогласи за народен пратеник Попивода Гор-
чина Крсто од Белград. 
277. — Езгшиоторска % 

Запишано избирачи 24.116 
Гласале 22.143 - 91,8. 
За кандидатот Вукаеовиќ Драга 
Милан 21.463 - 96.9 
Неважни - 680 - 3,1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Вукасослќ 
Драга Милан од Котар. 
278. - Николика % 

Запишано избирачи 26.544 
Гласале 23.871 - ,89,9 
За кандидатот Зековиќ Сима 
Вељко 23X59 - 99,1' 
Неважни - 212 — 0,9 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Зековиќ Сима 
Вељко од Белград. 
279. — Пљезаљска и Дурмиторска % 

Запишано избирачи 32.290 
Гласале 29.547 - 91,5 
За кандидатот Церовиќ Радивој а 
Комнен 29.388 - 99,5 
Неважни — 159 — 0,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Церовиќ Ра-
дивој а Комнен од Титоград. 
280. — Бијелопољска и Кол атинска % 

Запишано избирачи 32.596 
Гласале 29.625 - 90,9 
За кандидатот Јовановиќ Милја-
нова Блажо 29.517 — 99,6 
Неважни — 108 — 0,4 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогла-си за народен пратеник Јовановиќ Ми-
лјанова Блажо од Титоград. 
281. — Иванградска % 

Запишано избирачи 35.465 
Гласале 32.405 - 91,4 
За кандидатот Војводиќ Рада 
Тодор - - 32.232 - 99.5 
Неважни — 173 — 0,5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Војводиќ Рада 
Тодор од Иванград. 
282. — Титоградека и Град Титоград % 

Запишано избирачи 41.717 
Гласале 38.723 - 92,8 
За кандидатот Ѓилас Николе Ми-
лован 38.677 - 99,9 
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Неважни - - - - - - - . - - - 46 — ОД III. Гласањето е вршено за кандидатите чии 
Врз основа на ова, Околиската изборна кооди- кандидатури се потврдени од надлежните околиски 

сија го прогласи за народен пратеник Ѓилас Николе изборни комисии и објавени од Сојузната изборна 
Милован од Белград. комисија под бр. 64? од 10 ноември 1953 година во 

„Службениот лист на ФНРЈ", бр. 45 од 10 ноември 
V. Запишувањето во општите избирачки списоци 19,53 година, 

е заклучено за овие избори на 14 октомври 1953 го- IV. Околиските изборни комисии за поодделни 
дина, па Сојузната изборна комисија врз основа на изборни околии ги утврдија резултатите на избо-
примените телефонски извештаи објави на 13 октом- рите па начинот ,пропишан со чл. 165, 166 и 167 од 
ври 1953 година дека во општите избирачки списоци Законот за правата и должностите, избирањето и 
се запишани вкупно 10,474.025 избирачи. Меѓутоа, отповикот на сојузните народни пратеници и ги 
врз основа на примените изборни акти е утврдено прогласија за народни пратеници кандидатите чии 
дека биле запиша,ни вкупно 10,580.648 избирачи, зна- имиња се долу наведени. 
чи 106.623 избирачи повеќе одошто беше објавено. Резултатите на изборите по поодделни изборни 
До оваа разлика дојде затоа што претходните пода- околии се следни: 
тоци се испратени до оваа комисија од околиските 
изборни комисии по телефон, а преку републичките А-
изборни комисии па веќе поради тоа се јавија греш- ГРУПА НА ИНДУСТРИЈАТА, ТРГОВИЈАТА И 
ки во примените податоци, а делум разлог за тоа е ЗАНАЕТЧИСТВОТО 
и тој што комисиите за избирачки списоци во некои ТТАРПТША РТГТГК ТТТ/Т ЈГ А ГРКИТА 
изборни околии запишувале поодделни избирачи во в о НАРОДНА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

' општиот избирачки список и по 14 октомври 1953 Вкупно 
година, кога по Одлуката на Сојузниот извршен со- 1. — Белград I - гласови % 
вет Р. п. бр. 235 од 10 септември 1953 година беше членови на изборното тело 97 — 108.641 
последен ден за вршење исправки во општите изби- гласале членови на изборното 

- рачки списоци. тело 95 106.400 — 97,9 
Бр 981/53 з а кандидатот Брдариќ Херима-

11 декември 1953 година н а 105.280-98,9 
Белград неважни ливчиња 1 

^ в ^ Врз основа на ова, Околиската изборна компр-
ес јузна изборна комисија сија го прогласи за чаробен пратеник Брдариќ Хо.1 

Секретар, Претседател, Романа Исидор од Белград. 
др Дражен Сесардиќ, с. р. Михаило ѓорѓевиќ, с. р. 2 . - Б е л г р а д П .. .л ^ членови на изборното тело 97 - 108.640 

Членови: гласале членови на изборното 
Јоже Брилеј, с. р., др Леон Гершковкќ, с. р., др тело 95 ^ 106.400 - 97ѕ9 
Михаило Вучковић, с. р., дт) Олга Милошевиќ, с. р., за кандидатот Јакшиќ Илије 

др Никола Стјепановиќ, с. р. Ненад 105.280 - 98,9 
5 неважни ливчиња 1 

Врз основа на ова, Околиската изборна ксми-
421. сија го прогласи за народен пратеник Јакшиќ Илије 

ИЗЕ ЈлТАЈ НА СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОММ- Н е н а д ^ Д е л г р а д . 
Ѕд Ј ^ Д ^ Ѕ ПРАТЕШ111И ' Ч Л е Н С ^ н а изборното тело 97 - 108.640 ^ 
ЗА СО.БОРОТ РА Р Р О И З З О ^ Т Е Л Ч Т Ѕ СО- гласале членови на изборното 
Ј А Т А Т А СКУПШТИНА ОДРЖАНИ 9 5 ' „ ^ 106.400-97,9 

НА 24 НОЕМВРИ 1353 ГОДИНА за ' кандидатот Бошковиќ Добро-
ДО СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА сава Момир 104.150 — 97,9 

^ неважни ливчиња 2 
- Соо-орот на производителите - р р з основа на ова, Околноста изборна коми-

в е л г р а д сија 10 прогласи за нареден пратеник Бошковиќ 
„ . Доброс?ва Мои гај од Белград. 
Соју аг.ата позорна комисија ги при;.:: иза стоик ,е Б е л т а к IV 

ек: . г - гате о ' неки изборни к о л с к и и во сг.гтѕсла ' и-Зоачото тело 97 - 108.640 
на ал. УЛ го - с а 1 со -.1. У-7 о-- З-аааза за прав ага гласале часлов:! на изборното 
и д е . и с т и т е , т:т-гон,ето и отпшчао? на,ројузиите 1 г л о 95 - - ^ - - ^ 106.400 —97,9 
на;:;.' гаатеаааа по:;т1г-с;-:?а слсагн 3-л кш-илг^от Когш Младена 

И З В Е Ш Т А Ј Л1аа2а -Д - - - - 104.:СО — 97,9 
I И ^ - , т е ^ Пареши - т с л т г д и ни СоЅосог па н с з : ^ : : . 2 

: на Со ",и-та та с:" гашааа . ^ О - а л а - а т а -ерг а ког.п^ 
П, - -а а та-с-тшта и аашатаа- спЈ-у а пр: г - ас г^а н^г,о ;гн т-атешас К ѕ ^ к 
- . и ; а^аа аа с ^ а т / а с т о п - а ; . . с е Н а , 

' : ' 1 и" 1. : 'V" ал 1 '''/-'Ј гогу ч г а 41 ' ' " ^ 
. г- V, ^ "7 -- г 1 , ' г,/гшла членов:! па гзасшато 

- га е рс-де; т: Со.ѕу-гатл „ ^ 1 

Д г ; ' " о " Л Г 1 С Т н а сија го шз,глгси за непо,ен платеник С ^ и с ^ ш . ќ " " V - с д - 3 с , : г . .^ г в : „и 1,.)., годттна. Т о , , о р а д „ Р г п З е л г р а д . 
11. на т р е п т и го срководза ^ а .г .^гр. , , , -^-ј 

Сс-'Узната и - 3 " г ' г " репу- ' г,лс̂ ОБП на'и3бооното тело 97 - 103 С Ј0 
^. ч ..г.1 . комисии опрогелена со Решок:.. гласале членови на И Ѕ 5 ^ 4 т о 
( ј 17 1 Со узнг.та ИЈООРНЛ комисија бр. 1 од 15 сеп-- о5 „ ^ ^ „ . „„ „ а - - . -07 4 
, г г . , и 1С-.3 го,-,на и околиските избоРт- комисии за' кандидатот Ток,ас Мате Мата 104Л0- - 9 7 ^ 

. д е т , е т о на Содузната и-борпа ко- неважни ливчиња 2 миси,ја бр. 3 од 15 септември 1953 гоуинаг кои .ге- ^^ 
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Вкупно 
гласови % 

7. — Белград VII 
членови на изборното тело 97 — 108.640 
гласале членови на изборното 
тело 95 106.400 — 97,9 
за кандидатот Јанковиќ Михај-
ла Јован 105.283 - 98,9 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

,сија го прогласи за народен пратеник Јанковиќ Ми-
Хајла Јован од Белград. 

6. - Неготин 
членови на изборното тело 60 — 12.126 
гласале членови на изборното 
тело 58 11.729 — 96,7 
за кандидатот Чех Карла Драго 11.729 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Чех Карла 
Драго од Белград. 

ђ. — Књаѕѕевац 
членови на изборното тело 54 — 8.116 
гласале членови на изборното 
тело 52 7.780 — 95,9 
за кандидатот Томиќ Ристе Та-
лија 7.780 - 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Томиќ Ристе 
Талија ед Вина. 
10. — Бабушница 

членови на изборното тело 79 — 5.813 
гласале членови на изборното 
тело 78 . 5.186 — 89,2 
за кандидатот Тривуниќ Алексо 
Богдан 5.186 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Тривуниќ 
Алекса Богдан од Грделица. 

П. - Ирање 
членови на изборното тело 77 — 9.641 
гласале членови на изборното 
тело 75 9.357 — 97,1 
за кандидатот Стојановиќ Наска 
Станоје 9.357 - 1 0 0 
неважни ливчиња - — 
Врз основа на ова, Околиската избоона коми-

сија го прогласи за народен пратеник Стојановиќ 
Наска Станоје од Сурдулица. 

12. — Лесковац 
членови на изборото тело 57 — 7.902 
гласале членови на изборното 
тело 57 7.902 — 100 
за кандидатот Божиновиќ Тодора 
Влада 3.134 — 39,7 
за ка,ндидатот Пешиќ Светозара 
Душан 4.768 - 60,3 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Пешиќ Свето-
зара Душан од Лесковац. 
13. — Проку пље 

членови на изборното тело 27 — 4.535 
гласале членови на изборното 
тело 27 4.535 — 100 
за кандидатот Кнежевиќ Тодора 
Данило 4.535 —100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го (прогласи за народен пратеник Кнежевиќ 
Тодора Данило од Ниш. 
14. - Ниш 

членови на изборното тело 59 — 17.818 
гласале членови на изборното 
тело- 51 15.402 - 86,4 
за кандидатот Михајловиќ ѓорѓа 
Славко 15.402 - 100 
неважни ливчиња 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народе нпратеник Михајловиќ 
Ѓорѓа Славко од Ниш. 

Вкупно 
15. - Парафин гласови % 

членови на избоното тело 73 — 10.920 
гласале членови на изборното 
тело 70 10.445 — 95,Т 
за кандидатот Јагодиќ Јована 
Марија 10.445 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна кошм 

сија ја прогласи за народен пратеник Јагодиќ Јо-
вана Марија од Белград. 

16. — Куприја 
членови на изборното тело 70 — 12.431 
гласале членови на изборното 
тело 69 12.223 — 98,3 
за кандидатот Пауновиќ Драгу-
тина Свето 12.223 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Пауновиќ ( 
Драгутина Свето од Белград. 
17. — Смедерево 

членови на изборното тело 37 — 8.196 
гласале членови на изборното 
тело 36 7.992 — 97,5 
за кандидатот Милошевиќ Ми-
лана Цветко 7.992 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Милошевиќ 
Милана Цветко од Смедерево. 

18. — Пожаревац 
членови на изборното тело 56 — 13.647 
гласале членови на изборното 
тело 55 13.424 — 98,4 
за кандидатот Поповиќ Велизара 
Драгутин 13.424— 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповиќ Ве--
лизара Драгутин од Мај дани ек. 

19. — Младеновац 
членови на изборното тело 80 — 10.295 
гласале членови на изборното 
тело 71 9.132 — 88,7 
за кандидатот Цветковиќ Милана 
Драгослав 9.132 - 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Цветковиќ 
Милана Драгослав од Младеновац. 
20. — Крагујевац 

членови на изборното тело 71 — 13.357 
гласале членови на изборното 
тело 68 12.952 - 97,0 
за кандидатот Радиќ Ристе Бо-
рислав 121.95)2 - 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радиќ Риста 
војне лав од Крагујевац. 
21. — Белград 

членови на изборното тело 74 — 11.227 
гласале членови на изборното 
тело 71 10.774 — 96,0 
за кандидатот Боснар Петра 
Јосип 10.774 —100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Боснар Петре; 
Јосип од Белград. 
22. — Ваљево 

членови на изборното тело 54 — 9.594 
гласале членови на изборното 
тело 49 7.692 — 80,8 
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Вкупно 
за кандидатот Јелениќ Стане Че- гласови % 
домир 7.692 — 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна^ коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јелениќ Стане 
Чедомир од Белград. 
23. - Шабац 

членови на изборното тело 64 — 11.910 
гласале членови на изборното 
тело 56 10.472 - 87,9 
за кандидатот Туфегџиќ Драгу-
т и н инж. Владимир 10.291 - 98,3 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Туфегџиќ 
Драгутина инж. Владимир од Мали Зворник. 
24. - Чачак 

членови на изборцото тело 58 — 10.025 
гласале членови на изборното 
тело 55 9.359 — 93,4 
за кандидатот Златиќ Димитрија 
Михаило 9.137 — 97,6 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Златиќ Ди-
митрија Михаило од Чачак. 

25. — Титово Ужице 
членови на изборното тело 53 — 9.196 
гласале членови на изборното 
тело 53 9.196 — 100 
за кандидатот Бошков Стевана 
Мита 9.196 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

н а го прогласи за народен пратеник Бошков Сте-
вана Мита од Сево јна. 
26. — Нови Пазар 

членови на изборното тело 70 — 5.867 
гласале членови на изборното 
тело 67 5.627 — 95,9 
за кандидатот Мусабеговиќ Мусе 

' Енвер 5.284 — 93,9 
неважни ливчиња 6 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мусабеговиќ 
Мусе Енвер од Пријепоље. 
27. — Раиковиќево 

членови на изборното тело 60 — 9.780 
гласале членови на изборното 
тело 51 8.313 - 85,0 
за кандидатот Степановиќ Косте 
Милан - 8.313 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската избореа коми-

сија го прогласи за народен пратеник Сл:лаловиќ 
'Косте Мил:''е од Ранк о ти.мчев о, 
2-8. — Крушгвац 

ч лет.'опи на изборното -о л о 51 - 10.726 
гласале членови на изборното 
тело 50 - 10.486 — 97,8 
за Ке-.чдичатот Милановиќ Але-
ксандра Драгутин 10.486— 100 
непарни ливчиња — — — 
Ррз ог-тога на ора, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Милановиќ 
Александра Драгутин од Трстеник. " 

На По^лчјетз на Автономната Покраина Војводина 

Вкупно 
29. -- Стара Назова гласови % 

ч л С П О Е Н на изборното тело 28 — 6.456 
тлосале членови на изборното 
тело 2о 5.948 — 92,1 
за кандидатот Радовановиќ Пав-
ла Бора 5.948 — 100 
Неважни ливчиња — — — - — -

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Радовановиќ 
Павла Бора од Нови Сад. 

Вкупно 
30. — Сремска Митровица гласови % 

членови на изборното тело 44 — 9.286 
гласале членови на изборното 
тело 41 8.701 - 93,7 
за кандидатот Радин Стевана 
инж. Никола 8.701 — 100 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радин Сте-
вана инж. Никола од Сремска Митровица. 
31. - Нови Сад 

членови на изборното тело 58 — 19.836 
гласале членови на изборното 
тело 50 17.100 — 86,2 
за кандидатот Секиќ Милана 
душан 17.100 - 100 
Неважни ливчиња ' 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Секиќ Мила-
на Душан од Нови Сад. 
32. - Кула 

членови на изборното тело 72 — 12.222 
гласале членови на изборното 
тело 70 11.807 — 96,6 
за кандидатот Ловриќ Раде Ни-
кола 11.807 — 100 
Неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ловриќ Раде 
Никола од Црвенка. 
33. - Сомбор 

членови на изборното тело 22 — 8.624 
гласале членови на изборното 
тело 22 8.624 — 100 
за кандидатот Косо Стевана Јо-
сип 7.840 — 90,9 
Неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Косо Стевана 
Јосип од Сомбор. 
34. — Суботица 

членови на изборното тело 34 — 12.Ѕ54 
гласале членови на изборното 
тело 34 12.954 - 100 
за кандидатот Фнлеп Мартинов 
Лајош 12.954 - 100 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ева, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за нареден пратеник Филеп Мар-
тинов Л^још од Суботица. 
35. - - С е т а 

члетоци на изборното тело 23 — 7 3 
гласале членот на 
-ечо 21 6.1-1 -- 92,6 
о ). кандидатот Кекаго Лај ста 
Иштван С. 301 - 100 
Извикни ливчиња - — 
Брз селена на оѓа. Околиската коми-

сија го проглас-и за народен пратеник Кс^,тго Ла-
јоша Иштван од Сента. 
36. — Кикинда 

членови на изборното тело 31 — 8.375 
гласале членови на изборното 
тело 31 8.375 — 100 
за кандидатот Трифунац Павла 
Миливоје 8.375 - 100 
Неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Трифунац 
Павла Миливоје од Кикинда. 
37. — Зрењанин 

членови на изборното тело 50 — 10.708 
гласале членови на изборното 

тело 48 10.288 — 96,1 
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Вкупно 
за кандидатот Жупунски Живе гласови % 

Жарко 10.288 - 100 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

н а го прогласи за народен пратеник Жупунски 
Живе Жарко од Зрењанин. 

38. - Бечеј 
членови на изборното тело 32 - 7.046 
гласале членови на изборното 
тело 32 7.046 —100 
за кандидатот Главашки Грује 
Марија 7.046 — 100 
Неважни ливчиња -
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Главашки 
Грује Марија од Бечеј. 

39. - Вршац 
членови на изборното тело 27 — 7.058 
гласале членови на изборното 
тело 24 6.178 — 87,5 
за кандидатот Кнежевиќ Тодора 
Никола 6.178 — 100 
Неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

н а го прогласи за народен пратеник Кнежевиќ 
Тодора Никола од Локва. 
40. - Панчево 

членови на изборното тело 35 — 9.240 
гласале членови на изборното 
тело 31 8.184 — 88,6 
за кандидатот Варичак Петра 
Илија 8.184—100 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ева, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Варичак Пе-
тра Илија од Панчево. 

На Подрачјето на Автономната Косовско-
метохиска Област 

Вкупно 
41. - Косовска Митровица гласови % 

членови на изборното тело 59 — 12.272 
гласале членови на изборното 
тело 49 10.381 — 84,6 
за кандидатот Мирковиќ Андрије 
Милан 9.043 — 87,1 
за кандидатот Челиковиќ Ми-
ливоја Миодраг 1.115 — 10,7 
Неважни ливчиња 1 
Брз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мирковиќ 
Андрије"Милан од Звечан. 
42. — Поларен 

ч л е н к и на изборното тело 29 — 4.946 
гласале /членови на изборното 
тело 23 4.388 — 38.7 
за кандидатот Измлиџгејз. Регион 
Скендер 4.383 — 100 
гТевгвнти ливчиња — 
Врз основа па ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Намлиџ;гја 
ремзи Свеидор од Приштина. 
43. — Урошзвпц 

членови на изборното тело 67 — 5.085 
гласале членови на изборното 
тело 62 4.701 - 92,4 
за кандидатот Ристиќ Бешка 
Ра,де 4.701 - 100 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ристиќ Во-
шка Раде од Урошевац. 
44. - Вучитрн 

членови на изборното тело 91 — 6.678 
. гласале членови на изборното 

тело 83 ' 6.024 — 90,2 

Вкупно 
за кандидатот Ширена Суље Џа- гласови % 
фер - 2.191 — 36,4 
за кандидатот Паљој Асана Ка-
зим 3.833 — 63,6 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Паљој Леана 
Казим од Обилиќ. 

И. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
Вкупно 

45. — Осијек околија гласови % 
членови на изборното тело 38 — 10.933 
гласале членови на изборното 
тело 33 9.566 — 87,5 
за кандидатот Цази Алберта Јо-
сип 9.566 - 100 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Цази Албер-
та Јосип од Загреб. 

46. — Осијек град 
членови на изборното тело 29 — 32.973 
гласале членови на изборното 
тело 29 32.973 — 100 
за кандидатот Шегота Марка 
Никола 31.836 — 96,6 
Неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската, изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шегата Мар-
ка Никола од Осијек. 
47. — Винковци 

членови на изборното тело 40 — 13.094 
гласале членови на изборното 
тело 35 - 11.281 — 86.2 
за кандидатот Шишуљ Антена 
Актон 11.281 — 100 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шишуљ Ан-
тена Актон од Винковци. 
48. — Нашиде 

член-ови на изборното тело 46 — 8.119 
гласале членови на изборното 
тело 41 - 7.165 - 88,2 
за кандидатот Мачешки Милета 
и-нж. Божидар 7.165 —100 
Неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Мачсшиќ 
Милета инж. Божидар од ѓурѓенсвци. 
49. — Славонски Брод 

членови на изборното тело 46 — 10.032 
г лее:; л е членови на изборното 
тело 41 ; - 8.8'12 — 07,7 
з \ каилидатот Кава ј Јосипа 
Г- -тз - - - . 8.842 — 100 
Ковалеви ливчиња —- — 
Глз сонева на ова, Околиската изборов коми-

сија ја за неволен пратеник Кввз ј Лгкнгга 
Грета од Словенски Брод. 
50. - Нова Г^адл--лл 

членови па изборното тело 48 — 7.17Ѕ 
гласала членови на изборното 
тело 41 6.ѓс7 - 9 2 , 9 
за кандидатот Каолин Јовица 
ДОиша 6.637-100 
Неважни л изви н,а — 
Воз сенева на ова, Околиската изборна котли-

на ја го прогласи за нероден пратеник К меги? к Ја -
сика Миша од Дарувар. 

51. — Невена 
членови на изборното тело 51 — 7.014 
гласале членови на изборното 
тело 50 6.934—98,9 
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Вкупно Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
за кандидатот Лончар Стјепана гласови % сија ја прогласи за народен пратеник КукриЌ 
Мартин 6.934 — 100 Марка Милка од Загреб. 
Неважни ливчиња Вкупно 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми- 59. - Загреб Ш гласови % 

сија го прогласи за народен пратеник Лончар Стје- членови на изборното тело 73 — 85.483 
пана Мартин од Кутина. гласале членови на изборното 
52. - Бјеловар тело 66 - - 77.286-90,4 

членови на изборното тело 43 - 11.439 з а кандидатот Божичевик Ѓуре 
гласале членови на изборното Иван 76,115 98,а 
тело 42 11.162 — 97,6 Неважни ливчиња .1 
за кан,дидатот Савиќ Стеве ѓура 11.162 — 100 Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
Неважли ливчиња - - - - - - сија го прогласи за народен пратеник Божиновиќ 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми- Ѓуре Иван од Белград, 

сија го прогласи за народен пратеник Савиќ Стеве 60. — Загреб IV 
Ѓура од Бјеловар. членови на изборното тело 73 — 85.483 

53. — Чако зец гласале членови на изборното 
членови на изборното тело 23 - 5.760 тело 65 77.286 — 90,4 
гласале членови на изборното за кандидатот Бакрач Антуна 
тело 23 5.760 - 1 0 0 инж. Борис 77.286 - 1 0 0 
за ^ кандидатот Хамер Петра неважни ливчиња 
Фрања 5.760 — 100 Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
Неважни ливчиња : сија го прогласи за народен пратеник Бакрач Ан-
Врз ос,нова на ева, Околиската изборна коми- туна инж. Борис од Загреб, 

сија го прогласи за народен пратеник Хамер Пе- 61. — Загреб V 
тоа Фрања од Хлапичин. членови на изборното тело 73 - 85.483 
54. — Вараждин гласале членови на изборното 

членови на изборното тело 27 - 9.765 тело 66 77.286 — 90,4 
гласа-ла членови на изборното за кандидатот Фрнтиќ Антуна 
тело 25 8.985 — 92,0 Антун 76.115 — 98,5 
за кандидатот Бенко Ладислава Неважни ливчиња 1 
Стјепан 8.985 —100 Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
Неважни ливчиња сија го про-гласи за народен пратеник Фритнќ Ан-
Брз основа на ова, Околиската изборна коми- туна Антун од Загреб, 

сија го прогласи за народен пратеник Бенко Ј1ади- ^2. ^ Загреб VI 
слава Стјепан од Вараждин. ' ч.ленови на изборното тело 73 - 85.483 
55. Златар гласале членови на изборното 

членови на изборното тело 30 - 7.444 т е л о 6 6 77.286 — 90,4 
гласале членови на изборното з а кандидатот Хумек Ивана' 
тело 28 - 6.956 — 93,4 Паула 76.115 — 98,5 
за кандидатот Малогорски Слав- неважни ливчиња 1 
ка Иван - - - - - - - - - . 6.956 - 100 Брз основа на ова, Околиската изборна коми-
нов ажпи ливчиња - - - - - - сија го прогласи за народен пратеник Хумек Ивана 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми- Паула од Загреб, 

^ија го прогласи за народен пратеник Малогорски 63. — Загреб околија 
Славка Иван од Коњшчина. членови на изборното тело 61 — 11.574 
56. - К р а л и ц а гласале членови на изборното 

членови на изборното тело 51 - 6.266 т е л о 5 5 "Г 7 ГГ - Ш 2 6 9 " 8 8 ' 7 

гласале членови на изборното за кандидатот Вебер Фрање Нор-
тело 48 - 5.939 - 94,8 6 е ^ т 1 0 - 2 6 9 " 1 0 0 

за кандидатот Херцег Јосипа ' неважни ливчиња -
Уугулт - - - - - . - - - - 850 - 14 3 Брз основа на ова, Околиската изоорна коми-
на кандидатот Деан ѓуре Ми- ' с и ^ а го прогласи за народен пратеник Вебер Фра-
н к а - - - - - - . - - - 789 — 13,3 њ е Нороерт од Белград, 
за кандидатот Туречек Норберта - 64. — Сисак 
Јарослав 4.145 — 69,8 членови на изборното тело 61 — 14.798 
Неважни ливчиња 1 гласале членови на изборното 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми- тело 52 ^ 13.211 — 89,3 

сија го прогласи за народен пратеник Туречек за кандидатот Кнежевиќ Николе 
Норберта Јарослав од Жупница. инж. Филип 13.211 - 100 

"' неважни ливчиња 
о/. Загреб I ^^ Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

членсеи на изборното тело 73 - 85.483 с и ј а г о п р о г л а с и з а набоден пратеник Кнежевиќ 
гласале членови на изоорното Н,иколе инж. Филип од Загреб. 
тело 66 77.286 — 90,4 ^ к . 
за кандидатот Михл Јосипа 65. Карловац ^ фраг 0 ^ . . 7 7 286-100 членови на изоорното тело 69 — 18.111 
Неважни ливчиња гласале ^ленови на Ј ^ о р н о т о 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми- тело 59 ^ ^ из.ѕ^о ен,о 

сија го прогласи за народен пратеник Михл Јогана за кандидатот Матаковик Мије 
Фрањо од Загреб. М и ^ а 15.655 - 98,Т 

неважни ливчиња 1 
58. — Загреб II Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

члепови на изборното тело 73 — 85.483 сија го прогласи за народен пратеник Матаковиќ 
гласале членови на изборното Мије Мија од Карловац, 
тело 68 77.286 — 90,4 б6.-Госпиќ 
за кандидатот Кукрик Марка ^ членови на изборното тело 75 - 10.728 
Милка - 77.286 100 гласале членови на изборното 
неважни ливчиња - тело 57 - - 8.171 - 76,2 
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Вкупно 
за кандидатот Вучковић Николе гласови % 

Раде 8.171 — 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа назова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Вучковиќ 
Николе Раде од Белград. 
67. — Делницо 

членови на изборното тело 23 — 4.899 
гласале членови на изборното 
тело 15 3.195 — 65,2 
за кандидатот Јаук Јурја Јосип 3.195 —100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јаук Јурја 
Јосип од Скрад. 

68. - Ријека I 
членови на изборното тело 29 — 26.564 
гласале членови на изборното 
тело 27 24.732 — 93,1 
за кандидатот Д рог ѓовани Ин-
терно 22.900 - 92,6 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Дрог ѓовани 
Виторко од Ријека. 
69. - Ријека П 

членови на изборното тело 29 — 26.564 
гласале членови на изборното 
тело 27 ' - 24.732 - 93,1 
за кандидатот Кесиќ Николе Ра-
дивоје 21.981 — 88,9 
неважни ливчиња 3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Кесиќ Николе 
Радивоје од Ријека. 

70. - Ријека 
членови на изборното тело 17 — 5.644 
гласале членови на изборното 
тело И 3.652 — 64,7 
за кандидатот Пошчиќ Јосипа 
Абрам 3.652 - 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Потчиќ Јо-
сипа А5рам од Опатија. 

71. - Шзкн 
членови на изборното тело 37 — 8.950 
гласале членови на изборното 
тело 34 8.315 — 92,9 
за кандидатот Николиќ Димитри-
ја инж. Божидар 8.315 — 100 
неважни ливчиња 
Врз с снопа на ова, Околиската и:: П зрна к с ми-

си ја го прогласи за нано ,де ?г пратеник Идиотине Ди-
митрија инж. Божидар од Подлабок. 
72. - И-да 

чл?:;г:л па изборното тело 38 — 11.325 
гласале напиени на нојоооото 
тело 37 - " 11.162 — 93,6 
за кандхгЈотог Ерљѕфа Јосип а 
П - л - 4.118 — 39,3 
за кандидатот Прстите Јурија 
Дггтушц 6.744 — СО,4 ' 
г славни линиине — 
ГЛ:.Ј основа на ева, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Дргматѕ Ју-
ри: а тло од Пула. 

73. - Сви, 
чоеноои на изборното тело 64 — 6.552 
гл?сале членови на изборното 
тело 47 4.468 — 68,2 
за кандидатот Буто^ац Милана 
Милан 4.468 - 100 
неважни ливчиња — 
Врз сенова на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи га народен пратеник Бутсрац Ми-
лана Милан од Крмпот 

Страна 607 - Број 5(1 

Вкупно 
74. — Задар гласови % 

членови на изборното тело 25 — 6.845 
гласале членови на изборното 
тело 24 6.7С0 —98.8 
за кандидатот Буџевац Ивана 
Младен 6.760 - 100 
неважни ливчиња — — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Буљевац Ива-
на Младен од Задар. 
75. — Клин 

членови на изборното тело 34 - 5.321 
гласале членови на изборното 
тело 26 3.954 — 74,3 
за кандидатот Демо Анте Мијо 3.954 — 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Демо Анте 
Мија од Дрниш. 
76. - Шибеник 

членови на изборното тело 28 — 9.520 
гласале членови на изборното 
тело 20 6.800 — 71,4 
за кандидатот Дужиќ Николе Иво 6.800 - 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Дундиќ Ни-
коле Иво од Лсзовац. 
77. — Сплит град 

членови на изборното тело 30 - 19.920 
гласале членови на изборното 
тело 27 17.928 — 90,1 
за кандидатот Марковиќ Фране 
Стјепан 17.928 - 1 0 0 
неважни ливчиња -
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Марковиќ 
Фране Стјепан од Со лин. 
78. — Сплит околија 

членови на изборното тело 40 — 7.160 
гласале членови на изборното 
тело 31 5.607 - 78,3 
за кандидатот Ожеговиќ Петра 
Мило 5.607 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ожеговиќ 
Петра Мило од Мај дан. 
79. - Дубровник 

ч л е н о т на изборното тело 91 — 11.083 
гласа "е членски на изборното 
тело 72 8.697 - 78,5 
за кандидатот Бориќ Маријана 
Миро 8.223 - 94,5 
неважни ливчиња 3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бериќ Ма-
ријана Мш?о од Тучеп. 

ш . ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА 
а ЈО 

80, — ЉуТО?!:.р % 
членови на изборното тело 66 — 13.473 
гласате ч л е н к и на изборното 
тело 62 - ' 12/314 - Г'3,6 
за кандидатот Езнчнќ Јожефа 
Стане. 12.614 - 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на оѓа, Околиската избиена коми-

сија го прогласи за народен пратеник Беччкќ Јо-
жефа Стег.не од Птуј. 
81. — Марибор I 

членови на избо,рното тело 59 — 27.199 
гласале члено-ви на изборното 
тело 54 24.894 - ГИ ' 
за канли л а тот Р п ^ ^ Топчето Гули 24ОП1 -

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ 
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Вкупно 
гласови с/о 

неважни ливчиња 
Врз основа на ова. Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Рогељ Јожета 
Руди од Марибор. 
82. - Марибор П г 

членови на изборното тело 59 — 27.199 
гласале членови на изборното 
тело 54 24.894 — 91,5 
за кандидатот Зорко Франпа 
Марица 16.135 - 64,8 
за канд,идатот Преворчич Вален-
тина Терезија 8.759 - 35,2 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за народен пратеник Зорко Фран-
ца Марица од Марибор. 

33. — Марибор околија 
членови на изборното тело 38 — 8.740 
гласале членови на изборното 
тело 36 8.280 — 94,7 
за кандидатот Стоиар Јакоба 
Виктор 8.280 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Столар Ја-
кова Виктор од Руше. 
84. — Оловен. Градец 

членови на изборното тело 58 — 12.251 
гласале членови на изборното 
тело 54 14.217 — 93,2 
за кандидатот Пинтарич Нико-
лаја Иван 14.217 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Пинтарич 
Николаја Изан од Межице. 
85. — Цеље град 

членови на изборното тело 34 — 13.260 
гласале членови на изборното 
тело 31 12.090 — 91,2 
за кандидатот Лесјак Марка 
Албин 11.310 — 93,5 
за кандидатот Грм Јанеза Антон 780— 6.5 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Ого .^р^" ^ т-рбслна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лесјак Марка 
Албин од Цеље. 

86. — Цеље околија 
членови на изборното тело 42 — 9.954 
гласале членови на изборното 
тело ЗУ 9.243 — 92,9 
за кандидатот Рехар Албина 
Албин 4.029 - 43,6 
за кандидатот Грешак Јури ја 
Иван 5.214 — 56,4 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Грешак Ју-
рија Иван од Лашко. 

87. — Кршко 
членови на изборното тело 31 — 6.510 
гласале членови на изборното 
тело 28. 5.880 — 90,3 
за кандидатот Штербан Ивана 
Карло 5.670 - 96,4 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Штербан 
Ивана Карло од Сеновем. 
88. — Ново Место 

членови на изборното тело 54 — 11.017 
гласале членови на изборното 
тело 51 10.300 — 93,5 
за кандидатот Јазбиншек Ивана 
Август 10.300 - 100 
неважни ливчиња 

Врз основа на ова, Околиската избореа коми-
сија го прогласи за народен пратеник Јазбиншек 
Ивана Август од Ново Место. 

Вкупно 
89. — Трбовље гласови % 

членови на изборното тело 35 — 11.830 
гласале членови на изборното 
тело 34 11.429 — 97,1 
за кандидатот Шкринар А лојза 
Вили 11.492 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шкринар 
Алојза Вили од Трбовље. 

90. — Љубљана град I 
членови на изборното тело 58 — 41.412 
гласале членови на изборното 
тело 49 34.986 — 84,5 
за кандидатот Еипотник Фран-
ца Албин 34.986 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Випотншс 
Фра,нца Албин од Љубљана. 
91. — Љубљана град II 

членови на изборното тело 58 — 41.412 
гласале членови на изборното 
тело 49 - 34.986 — 84,5 
за кандидатот Облак-Лапајане 
Живка ,инж. Соња 7.140 — 20,4 
за кандидатот Новак Антена 
Фрање 27.846 - 79.6 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската избореа коми-

сија го прогласи за народен пратеник Новак Ан-
тена Фрање од Љубљана. 

92. — Љубљана околија I 
членови на изборното тело 44 — 17.864 
гласале членови на изборното 
тело 42 17.052 — 95,5 
за кандидатот Јанко Марјета 
Рудолф 17.052 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јанко Мар-
јета Рудолф од Љубљана. 

93. — Љубљана околија П 
членови на изборното тело 44 — 17.864 
гласале членови на изборното ^ 
тело 42 17.052 — 95,5 
за кандидатот Клобучар Ангела 
Виктор V 15.834 — 92,9 
неважни ливчиња 3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Клобучар 
Ангела Виктор од Врхника. 
94. — Постојна 

членови на изборното тело 42 — 9.986 
гласале членови на изборното 
тело 42 9.986 — 100 
за кандидатот Јанежич Андреја 
Андреја 9.986 - 1 0 0 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми^ 

сија го прогласи за народен пратеник Јанежич 
Андреја Андреја од Постојна. 
95. - Радовљица 

членови на изборното тело 38 — 14.364 
гласале членови на изборното 
тело 37 13.986 — 97,4 
за кандидатот Арх Франца Франц 13.986 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми:^ 

сија го прогласи за народен пратеник Ари франце 
Франц од Јесеница. - - ^ -
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Вкупно 
96. — Нова Горица гласови % 

членови на изборното тело 53 - 13.077 
гласале членови на изборното 
тело 49 12.414 - 94,9 
за кандидатот Штурм Антена 
Антов 12.414 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Штурм Ан-
тена Антон од Љубљана. 
97. - Кран. 

членови на изборното тело 46 — 17.526 
гласале членови на изборното 
тело 43 16.383 — 93,5 
за кандидатот Храст Ивана 
Силва 7.239 — 44,2 
за кандидатот Грил Марије Да-
нило 9.144 — 55,8 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Грил Маријо 
Данило од Крањ. 

IV. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БОСНА 
И ХЕРЦЕГОВИНА 

Вкупно 
98. — ЗБОРНИК гласови % 

членови на изборното тело 67 — 6.470 
гласал-е членови на изборното 
тело 63 6.098 — 94,3 
за кандидатот Петричевиќ Цвије-
тиша Душан 6.098 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Петричевиќ 
Цвиј етика Душан од Угљевик. 
99. - Брчко 

членови на изборното тело 43 — 5.894 
гласале членови на изборното 
тело 41 5.618 — 95,3 
за кандидатот Враштановиќ Сре-

дена Тихомир 5.618 —100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

чен ја го прогласи за народен пратеник Враштановиќ 
Оретена Тихомир од Брчко. 
100. - Добој 

членови на изборното тело 52 — 8.133 
гласале членови на изборното 
тело 42 ^ 6.291 — 77,4 
за кандидатот Мехмедагиќ Ос-
мана Месуд 4.006 - 63,7 
за кандидатот Кончиќ Николе 
Илија 2.285 - 36,3 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го (прогласи за народен пратеник Мехмедагпќ 
Османа Месуд од Добој. 
101. — Дервента 

членови на изборното тело 68 — 5.636 
гласале членови на изборното 
тело 63 5.278 — 93,6 
за кандидатот Радсјчиќ Милана 
Веселин 5.278 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на сза, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радојчиќ 
Милана Веселин од Босански Брод. 
102. - Теслиќ 

членови на изборното тело 54 — 6.062 
гласале членови на изборното 
тело 46 5.189 — 85,6 
за кандидатот Лазаревиќ Тоше 
Павле 4.204 — 81,0 
за кандидатот Марковиќ Ибре 
Емин 985 - 1 9 , 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лазаревиќ 
Тоше Павле од Теслиќ, 

Вкупно 
103. — Високо гласови Уо 

членови на изборното тело 41 — 11.603 
гласале членови на изборното 
тело 40 11.320 — 97,6 
за кандидатот Мијатовиќ Митре 
Риста 11.320 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мијатовиќ 
Митра Риста од Какањ. 
104. — Зеница Град 

членови на изборното тело 37 — 17.316 
гласале членови на изборното 
тело 30 14.040 — 81 Д 
за кандидатот ѓуриќ Станка 
Мила 14.040 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник ѓуриќ Станка 
Миза од Зеница. 
1(/5. — Зеница околија 

членови на изборното тело 45 — 7.962 
гласале членови на изборното 
тело 36 6.306 — 79,2 
за кандидатот Грабовац Миј е 
Марко - 6.228 — 98,8 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Грабовац Мијо 
Марко од Вареш. 
106. — Завидовиќи 

членови на изборното тело 48 — 7.970 
гласале членови на изборното 
тело 43 7.143 — 89,6 
за кандидатот Благојевиќ Петра 
инж. ѓорѓе 7.143 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Благојевиќ 
Петрз инж. ѓорѓе од Завидовиќи. 
107. — Тузла град 

членови на изборното тело 44 — 10,120 
гласале членови на изборното 
тело 44 10.120 - 100; 

ѓ за кандидатот Смајиќ Ахмеда 
Рама 10.120 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Стајиќ Адое-
да Рама од Крека. 
108. - Тузла околија I 

членови на изборното тело 46 — 12.282 
гласале членови на изборното 
тело 41 10.074 — 89,4 
за кандидатот Милаковиќ Бојана 
Милош 10.974 — 100 
неважни ливчиња -
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Милановиќ 
Бојана Милош од Тузла. 
109. — Тузла околија II 

членови на изборното тело 46 — 12.282 
гласале членови на изборното 
тело 41 10.974 — 89,4 
за кандидатот Гапо Авдије Фе-

10.974—100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник ѓапо Авдије 
Фехим од Лукавац. 
НО. — Сзрајево I 

членови на изборното тело 58 — 33.408 
гласале членови на изборното 
тело 56 32.266 — 96,6 
за кандидатот Рудиќ Мехмеда 
Рагиб =. 31.104 — 96,4 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Рудиќ Мех-
меда Рагиб од Сарајево. 
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Вкупно 
111. - Сарајево П гласови % 

членови на изборното тело 58 — 33.408 
гласале членови на изборното 
тело 56 32.256 - 96,6 
за кандидатот Човиќ Ристе Јо-
ванка 31.104 — 96,4 
неваж:ш л-ивчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ја прогласи за наводен пратеник Човиќ Ристе 
Јованка од Сарајево. 
112. — Сарајево околија 

Членови на изборното тело 63 — 8.923 
гласале членови на изборното 
тело 47 6.067 — 68,0 
за кандидатот Сладиќ Мехе Ра-
миз 6.067 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова. Околиската изборна ̂  коми-

сија го прогласи за народен пратеник Сладиќ Мехе 
Рамиз од Сарајево. 
113. - Фоча 

членови на изборното тело 91 — 10.946 
гласале членови на изборното 
тело 89 10.686 — 97,6 
за кандидатот Сарајлиќ Салиха 
Мил кат 5.358 — 50,1 
за кандидатот Миличевиќ Ристе 
Трипко 5.169 — 48,4 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Сарајлиќ 
Салиха Мидхат од Горажде. 
114. — Требиње 

членови на изборното тело 93 — 5.078 
гласале членови на изборното 
тело 88 4.922 — 96,9 
за кандидата? Медан Јована Сава 4.893 — 99,4 
неважни ливчиња 1 
Брз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Медан Јована 
Сава од Белград. 
115. — Коњиц 

членови на изборното тело 66 — 13.398 
гласале членови на изборното 
тело. 63 12.655 — 94,5 
за кандидатот Сушиќ Јакова Ми-
лорад 802— 6,3 
за кандидатот Босниќ Пере Ми-
лан 11.853 - 93,7 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Босниќ Пере 
Милан од Сарајево. 
116. — Мостар г 

членови на изборното тело 101 — 8.575 
гласале членови на изборното 
тело 95 8.155 — 95,1 
за кандидатот Месиховиќ Салко 
Халид 8.155 - 1 0 0 
неважни ливчиња. 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Месиховиќ 
Салке Халид од Мостар. 
117. - Дрвар 

членов,и на изборното тело 71 — 6.384 
гласале членови на изборното 
тело 63 5.702 — 89,3 
за кандидатот Пеќанац Стеве 
Богдан 5.702 - 1 0 0 
неважни ливчиња — -
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Пеќанац Сте-
ве Богдан од Дрвар, 

Вкупно 
118. - Бихаќ гласови % 

членови на изборното тело 80 — 6.369 
гласале членови на изборното 
тело 77 - 6.143 — 96,5 
за кандидатот Јелиќ Јозе Антон 5.969 — 97,2 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јелиќ Јозе 
Антон од Бихаќ. 
119. - Приједор 

членови на изборното тело 72 — 9.102 
гласале членови на изборното 
тело 67 8.473 — 93,1 
за кандидатот Котле Николе Ни-
кола 8.473 - 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Котле Нико-
ле Никола од Сарајево. 
120.—Бања Лука 

членови на изборното тело 50 — 10.359 
' гласале членови на изборното 

тело 49 10.145 — 97.0 
за кандидатот Тадиќ Николе 
Сима 9.931 - 97,9 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Тадиќ Нико-
ле Сима од Бања Лука. 
121. — Јајце 

членови на изборното тело 80 — 10.694 
гласале членови на изборното 
тело 72 9.531 — 89,1 
за кандидатот Сушиќ Хамзе Хуса 9.531 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Сушиќ Хамзв 
Хуса од Доњи Вакуф. 
122 — Трагата 

членови на изборното тело 44 — 9.240 
гласале членови на изборното 
тело 42 8.820 — 95,5 
за кандидатот Курт Антона Антон 8.820 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Курт Антена 
Антон од Нови Травник.. 

V. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Вкупно 

123. — Скопје I гласови % 
членови на изборното тело 68 — 20.468 
гласале членови на изборното 
тело 67 20.167 — 98,5 
за кандидатот Христов Трендов 
Страшо : 19.565 — 97,0 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Христов 
Трендов Страшо од Скопје. 
124. - Скопје II 

членови на изборното тело 68 — 20.468 
гласале членови на изборното 
тело 67 20.167 — 98,5 
за кандидатот Темелковски Јо-
ванов Борко 19.866 — 98,5 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Темелковски 
Јованов Борко од Скопје. 
126. - Битола 

членови на изборното тело 42 — 
гласале членови на изборното 
тело 41 
за кандидатот Наумовски Гаври-
лов Марко 
неважни ливчиња — - — - - . 

7.233 

7.156 — 98,9 

7.156—100 
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Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Наумовска 
Гаврилов Марко од Битола, 

Вкупно 
126. - Охрид гласови % 

I членови на изборното тело 30 — 4.032 
гласале членови на изборното 
тело 28 3.736 — 92,7 
за кандидатот Василевски Геор-
гиев Јован 3.736 —100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Василевски 
Георгиев Јован од Охрид. 
127. — Гостивар 

членови на изборното тело 65 — 10.045 
гласале членови на изборното 
тело 59 9.112 — 90,7 
за кандидатот Мартиновски Ге-
оргиев Александар 9.112 —100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Мартиновски 
Георгиев Александар од Тетово. 

128. - Скопје околија 
членови на изборното тело 61 — 7.256 
гласале членови на изборното 
тело 55 6.544 — 90,2 
ѕа кандидатот Христовски Па-
нов Мирко 6.408 — 97,9 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската избоона коми-

сија го прогласи за народен пратеник Христовски 
Панов Мирко од Титов Велес. 

129. - Прилеп 
членови на изборното тело 73 — 8.036 
гласале членови на изборното 
тело 63 7.446 — 92Д 
за кандидатот Јовановски Лаза-
ров Димче 7.446 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

еија го прогласи за народен пратеник Јовановски 
Лазаров Димчо од Прилеп. 

130. — Струмица 
членови на изборното тело 67 — 6.550 
гласале членови на изборното 
тело 63 6.171 — 94,2 
за кандидатот Ицев Ристов Ацо 6.171 —100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ицев Ристов 
Ацо од Скопје. 

131. - Штип 
' членови на изборното тело 66 — 7.010 
гласале членови на изборното 
тело 55 5.685 — 81,1 
за кандидатот Паплер А лојза 
инж. Славко 5.685 —100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Паплер Алој-
ва инж. Славко од Пробиштип. 
132. — Куманово 

'членови на изборното тело 37 — 4.585 
гласале членови на изборното 
тело 35 4.343 — 94,7 
за кандидатот Цониќ ѓорѓев 
Александар 4.343 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

,сија го прогласи за народен пратеник Цониќ ѓорѓев 
'Александар од Куманово. 

VI. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА 
Вкупно 

133. — Цетиње гласови % 
членови на изборното тело 84 — 10.301 
гласале членови на изборното 
тело 70 8.390 — 81,4 
за кандидатот Ерцег Јоеипа 
Трипе ѕ 8.390 - 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Ерцег Јосипа 
Трине од Титоград. 
134. - Никшиќ 

членови на изборното тело 70 — 10.128 
гласале членови на изборното 
тело 61 - 8.805 - 86,9 
за кандидатот Лапчевиќ Стојана 
Добривоје 8.805 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми; 

сија го прогласи за народен пратеник Лапчевиќ 
Стојана Добривоје од Никшиќ. 
135. — Титоград 

членови на изборното тело 104 — 10.067 
гласале членови на изборното 
тело 96 9.256 — 91,9 
за кандидатот Шарац Боја Спа-
соје 9.256 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шарац Боја 
Спасоје од Титоград. 

Б. 
ГРУПА НА СЕЛСКОТО СТОПАНСТВО 
I. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Вкупно 
гласови % 
118.834 

1. — Неготин 
членови на изборното тело 128 — 
гласале членови на изборното 
тело 125 : 116.407 — 98^ 
за кандидатот ѓуриќ Милана Бо-
жидар 116.407 - 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова. Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник ѓуриќ Мила-
на Божидар од Неготин. 

2. - Ниш 
членови на изборното тело 104 — 108.403 
гласале членови на изборното 
тело 97 101.330 — 93,5 
за кандидатот Марковиќ Тодора 
Трифун 101.330—100 
неважни ливчиња 
Врз основа на о-ва, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Марковиќ То-
дора Трифун од Ниш. 

3. - Пирот 
членови на изборното тело 115 — 106.318 
гласале членови на изборното 
тело 110 100.870 — 94,9 
за кандидатот Младеновиќ Воји-
слава Миле 100.870 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Младеновиќ 
Борислава Миле од Осмаково. 

4. — Лесковац 
членови на изборното тело 48 — 84.732 
гласале членови на изборното 
тело 47 83.762 — 98,9 
за кандидатот Жижиќ Баќка 
Милутин 83.762 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Жижиќ Бакна 
Милутин од Лебане. 
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Вкупно 
5. — Прокупље гласови % 

членови на изборното тело 130 — 88.668 
гласале членови на изборното 
тело 128 87.540 — 98,7 
за кандидатот Максимовиќ Ви-
томира Милојко 87.540 - 1 0 0 
неважни ливчиња -
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Максимовиќ 
Витомира Милојко од Опанце. 

в. — Алексинац 
членови на изборното тело 116 — 112.562 
гласале членови на изборното 
тело 92 96,514 - 85,7 
за кандидатот Крстиќ Богомир а 
Мирослав 96.514 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Крстиќ Бо-
гомира Мирослав од Краљева 

7. — Светозарево 
членови на изборното тело 142 — 93.144 
гласале членови на изборното 
тело 139 90.827 — 97,5 
за кандидатот Урошевиќ Божи-
дара Станиша 88.723 — 97,7 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го п,рогласи за народен пратеник Урошевиќ 
Божидара Станиша од Светозарево. 

8. — Пажаревац 
членови на изборното тело 111 — 120.754 
гласале членови на изборното 
тело 100 108.217 — 89,6 
за кандидатот Селаковиќ Добро-
сава Жарко 108.217 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Се лаковиќ 
Добросаза Жарко од Браничево. 

9. — Владичин Хан 
членови на изборното тело 98 — 98.201 
гласале членови на изборното 
тело 88 88.020 - 89,6 
за кандидатот Стамојковиќ Влајка 
Лазар 86.940 - 98,8 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Станојковиќ 
Влајка Лазар од Драгобунд. 
10. — Белград 

членови на изборното тело 71 — 106.188 
гласале членови на изборното 
тело 67 ѓ 100.789 - 94,9 
за кандидатот Милиќевиќ Не-
делаа Данило 99.235 — 98,5 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Милиќевиќ 
Неделана Данило од Гроцка. 

11. — Крагујевац 
членови на изборното тело 120 — 95.199 
гласале членови на изборното 
тело 117 92.702 — 97,4 
за кандидатот Младеновиќ Дра-
гутин Бранислав 57.498 — 62,0 
за кандидатот Јеремиќ Милана 
Милисав 34.681 — 37,4 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Младеновиќ 
Драгутина Бранислав од Баточина. 

12. — Младензвзц 
членови на изборното тело 84 — 107.990 
гласале членови на изборното 
тело 80 103.494 — 95,8 
за кандидатот Миливојевиќ Ра-
домира Живадин 103.494 —100 

104.119 

96.066 — 92,3 

76.600 - 79,7 

19.468 — 20,Ѕ 

90.083 

83.722 — 92,9 

Вкупно 
гласови % 

неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник МиливојевиЅ 
Радомир а Живадин од Голобов. 
13. — Ваљево 

членови на изборното тело 110 — 106.848 
гласале членови на изборното 
тело 104 96.919 - 90,1 
за кандидатот Томановиќ Него-
вана Добросав 96.919—100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Томановиќ 
Негована Добросав од Рајковиќи. 
14. - Шабац 

членови на изборното тело 93 — 
гласале членови на изборното 
тело 85 : 
за кандидатот ѓаковиќ Милана 
Слободан 
за кандидатот Николиќ Милорада 
Никола 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник ѓаковиќ Ми-
лана Слобо-дан од Глоговац. 
15. — Чанак 

членови на изборното тело 80 — 
гласале членови на изборното 
тело 75 
за кандидатот Петронијевиќ Ми-
лоно Вук 83.722 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова. Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Петронијевиќ 
Милоша Вук од Чанак. 
16.—Титово Ужице 

членови на изборното тело 125 — 
гласале членови на изборното 
тело 121 
за кандидатот Јешиќ Средоја Ми-
ленко 
за кандидатот Јониќ Костадин а 
Борисав 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Јониќ Коста-
дина Борисав од Станар. 

17. — Пријеноље 
членови на изборното тело 121 — 
гласале членови на изборното 
тело 116 — 
за кандидатот Анѓлиќ Крсте 
Рајко — 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Анѓлиќ Крсте 
Рајко од Сјеница. 
18. — Нови Пазар 

членови на изборното тело 74 — 
гласале членови на изборното 
тело 65 
за кандидатот Поповиќ Јеротије 
Бајин 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповиќ Је-
ротије ВОЈИН ОД Белград. 
19. — Крушевац 

членови на изборното тело 110 — 
гласале членови на изборното 
тело 106„ 
за кандидатот Стевашшиќ Вла-
димира Бори-сав 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Стеванов^ 
В ладимир а Борисав од Мудраковац. 

91.580 

88.316 — 96,4 

39.246—44,4 

49.070 - 55,6 

75.432 

71.622 — 94,9 

- 71.622—100 

79.134 

71.859 - 90,8 

71.859 — 100 

107.527 

- 103.469 - 98,2 

103.469 - 100 
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На Подрачјето на Автономната Покраина Војводина 

Вкупно 
20.-Стара Пазова гласови % 

членови на изборното тело 128 - 84.822 
гласале членови На изборното 
тело 115 - 76.001 — 89,7 
за кандидатот Саџак Давала 
Никола - 75.305 - 99,1 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската Избора Коми-

сија го прогласи за народен пратеник Саџак Да-
нил а Никола од Мартинци. 
21. - Сомбор 

членови на изборното тело 104 — 77.261 
гласале членови на изборното 
тело 96 71.544 - 92,6 
за кандидатот Шуманова!; Петра 
инж. Павле 71.544 -с 100 
неважни ливчиња - — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник ШЈгманбВац 
Петра инж. Павле од Нови Сад. 
22. - Бачка Топола 

членови на изборново тело 107 - 35.648 
гласале членови на изборното 
тело 102 г 34.115 — 95,7 
за кандидатот Виг ФереНца 
Иштван 32.287 — 94,6 
неважни ливчиња 5 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Виг Ференца 
Иштван од Мали Игош. 

23. - Нови Сад 
членови на изборното тело 83 — 62.044 
гласале членови на изборното. 
тело 80 59.571 — 96.0 
за кандидатот Суботиќ Раде 
Јагош 57.755 - 97,0 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Суботиќ Раде 
Јагош од Сириг. 

24. - Зрењанин I 
членови на изборното тело 132 — 67.256 
гласале членови на изборното 
тело 132 67.256 - 1 0 0 
за кандидатот Станачев Средоја 
Средоје 66.980 — 99,6 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова. Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Станачев Сре-
дела Средоје од Ново Милошево. 

25. — Зрењанин II 
членови на изборното тело 137 — 90.938 
гласале членови на изборното 
тело 121 80.422 — 88,4 
за кандидатот Кеврешан Славка 
Емил 79.616 — 99,0 
геважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Кеврешан 
Славка Емил од Нови Сад. 
26. — Панчево 

членови на изборното тело 99 — 73.363 
гласале членови на изборното 
тело 97 71.570 —97,6 
за кандидатот Павлов Славка 
Миливоје 70.387 — 98,3 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Павлов Сла-
вка Миливоје од Делово, 

НИ Подрачјето на Автономната Косовско' 
метохиска Област 

Вкупно 
27. — Приштина гласови % 

членови на изборното тело 67 — 70.147 
гласале членови на изборното 
тело 60 .55.315 — 78,9 
за кандидатот Шехоли Малина 
Имер 55.315 — 100 
неважни ливчиња - — 
Врз основа на ова, Околиската Изборна 

сија го прогласи за народен пратеник Шехоли Мак 
лика Имер од Шајковац. 
28. — Гњииане 

членови на изборното тело 84 — 75.154 
гласале членови М изборното 
тело 76 68.084 - 90,(I 
за кандидатов Сојева Таира 
Џеват 68.084 - 1 0 0 
неважни ливчиња — — -
ћрз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Сејева Таира 
Џеват од Сојево. 

29. — Призрен 
членови на изборното тело 117 — 79.096 
гласале членови на изборното 
тело 104 71.725 — 90,7; 
за кандидатот Крајници Имера 
Зена 71.725 — 100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Красниќи 
Имера Зеца од Јуник. 

30. - Пеќ 
членови на изборното тело 124 - 94.546 
гласале членови на изборното 
тело 112 69.492 — 73,5 
за кандидатот Салу Авдула Расим 69.492 —100 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Салу Авдула 
РИсим од Зоцист. 

II. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

Вкупно 
31. - Осијек гласови % 

членови на изборното тело 63 — 73.053 
гласале членови на изборното 
тело 51 63.068 - 85,6 
за кандидатот Шубат Јурај а 
Андрија 61.995 - 98,3 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шубат Јура ја 
Андрија од Кнежево. 

32. — Нашиде 
членови на изборното тело 86 - 60.564 
гласале членови на изборното 
тело 80 56.782 - 93,8 
за кандидатот Радмановиќ Миле 
инж. Пера 54.140 - 95,5 
неважни ливчиња 3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Рацмановиќ 
Миле инж. Пера од Ѓаково. 

33. — Славонски Брод 
членови на изборното тело 39 — 72.601 
гласале членови на изборното 
тело 32 58.208 — 80,а 
за кандидатот Лончар Паве Ива-н 58.208 — 100 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лончар Паве 
Иван од Цигленика. 
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Вкупно 
34. - Дарувар гласови Ф 

членови на изборното тело 84 - 80.956 
гласале членови на изборното 
тело 78 70.819 — 87,5 
за кандидатот Босанац Глише 
Никола 70.233 - 993 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Босанац Гли-
ше Никола од Вировитица. 
35. — Б јеловар 

членови на изборното тело 71 — 95.455 
гласале членови на изборното 
тело 62 82.438 — 86,4 
за кандидатот Канижај Јосип а 
Мија 24.940 — 30,3 

4 за кандидатот Првчик Стјепана 
^ Стјепан 57.498 - 69,7 

неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Првчиќ Опе-
рана Стјепан од Загреб. 

36. - Вараждин 
членови на изборното тело 64 — 90.454 
гласале членови на изборното 
тчло 58 81.284 — 89,9 

^ за кандидатот Коцијан ѓуре 
(Винко 81.284 — 100 

неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Коцијан ѓуро 
Винко од Мала Суботица. 
37. — Златар 

членови на изборното тело 64 — 86.862 
1 гласале членови на изборното 
' тело 60 82.001 — 94.4 
' за кандидатот Шпиљак. Мартина 
' Фрања 82.001 — 100 

неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Шпиљак Мар-
тина Фраља од Преграда. 

38. - Загреб 
членови на изборното тело 86 — 106.259 
гласале членови на изборното 
тело 80 - - 100.883-94,9 
за кандидатот Скубиќ Јосипа 
Стјепан 99.020 — 98,2 
неважни ливчиња 3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Скубиќ Јосипа 
Стјепан од Оборово. 
39. — Сисак 

ченови на изборното тело 66 — 93.949 
гласале членови на изборното 
тело 50 69.588 — 74,1 
за кандидатот Корисник Николе 
Ѓура 66.772 - 96,0 
неважни ивчиња. 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи з.а народен пратеник Нурковиќ Ни-
коле Ѓура од Бачуга. 
40. — Карловац 

членови на изборното тело 53 — 79.614 
гласале членови на- изборното 
тело 43 ^ 72.370 — 90,9 
за кандидатот Крзнариќ Михо-
вила Ото 72.370 — 100 
не,важни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Крквариќ Ми-
ковила Ото од Црна Млака. 

Вкупно 
41. - Ријека гласови % 

членови на изборното тело НО — 68.707 
гласале членови на изборното 
тело 88 55.365 — 80,6 
за кандидатот Искра Антуна 
Антун 54.882 - 99,1 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Искра Антула 
Антун од Ријека. 
42. - Госпиќ 

членови на изборното тело 107 - 59.265 
гласале членови на изборното 
тело 86 49.088 — 82,8 
за кандидатот Драгаш Илије Рада 49.088 — Ш 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна комџ-

сија ја прогласи за народен пратеник Драган! Илије 
Рада од Буниќ. 
43. - Задар 

членови на изборното тело 67 — 136.766 
гласале членови на изборното 
тело 52 112.246 — 82,1 
за кандидатот Чолак Луке Петар 112.246 — 1 т 
неважни ливчиња : 

Врз основа на ова, Околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник Чолан Луке 
Нетар од Врана. 
44. — Сплит 

членови на изборното тело 113 — 118.194 
гласале членови на изборното 
тело 92 90.238 - 76,3 
за кандидатот Бојаниќ Стипана 
Анте 89.667 - 99,4 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Бојаниќ Ста-
пала Анте од Загреб. 

III. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА 

Вкупно 
45. - Лѕутомер гласови % 

членови на изборното тело 62 — 63.497 
гласале членови на изборното 
тело 60 ^ 61.900'— 97,5 
за кандидатот Маркежнќ Јожета 
Јанко 8.808 - 1 4 , 2 
за кандидатот Корпич Јожефа 
Коломан 53.092 — 85,8 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коаш-

сија го прогласи за народен пратеник Корпиќ Јо-
жефа Колеман од Челници. 
46. — Цеље 

членови на изборното тело 44 — 51.837 
гласале членови на изборното 
тело 42 49.411 — 95,3 
за кандидатот Зорко Јулијана Едо 47.059 - 95,2. 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Зарко Јули-
јана Едо од Марибор. 

47. — Љубљана 
членови на изборното тело 81 — 62.152 
гласале членови на изборното 
тело 72 55.570 - 89,41 
за кандидатот Хрибар Јанеза 
Јанез 55.570 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Хпибац Ја-
неза Јанез од Љубљана. 
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Вкупно 
48. - Постојна ѓ гласови % 

членови на изборното тело 51 - 47.395 
гласале членови на изборното 
тело 47 46.186 — 97,4 
за кандидатот Крмељ Блажа 
Максо 46.186 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Крмељ Блажа 
Максо од Љ-убљана. 

VI. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА 

Вкупно 
49. — Босанска Круна гласови % 

членови на изборното тело 105 — 75.751 
гласале членови на изборното 
тело 97 68.812 — 90,8 
за кандидатот Родиќ Миле Драган 67.802 - 98,5 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Родиќ Миле 
Драган од Цазин. 

50. - Дрвар 
членови на изборното тело 97 — 63.627 
гласале членови на изборното 
тело 89 58.933 — 92,6 
за кандидатот Анѓелиќ Николе 
Урош 58.933 - 100 

.-ГЛГШИ ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Анѓелиќ Ни-
коле Урош од Мркоњиќ Град. 
51. — Бања Лука 

членови на изборното тело 90 — 74.712 
гласале членови на изборното 
тело 82 70.010 — 93,7 
за кандидатот Гајиќ Миле Пера 70.010 — 100 
неважни ливчиња — 
Брз сенева на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Гајиќ Миле 
П?ра од Приједор. 
52. — Босанска Гр а дитка 

членови на изборното тело 109 — 65.817 
гласале членови на изборното 
тело 96 57.371 — 87,2 
за кандидатот Јанковиќ Јована 

- - . 28.420 — 49,5 
за кандидатот Ѓаковиќ Ѓуре Тане 28.392 - 49,5 
к ги а ѓини ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија ГО прогласи за народен пратеник Јанковиќ 
Јована Никола од Босански Александровац. 

53. - Добој ? 
членови на изборното тело 87 — 67.978 
гласале членови на изборното 
тело 73 57.433 — 84,5 
за кандидатот Докиќ Ристе Сава 57.433 — 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Докиќ Ристе 
Сава од Календеровци. 

54. — Брчко 
членови на изборното тело 96 - 62.984 
гласале членови на изборното 
тело 81 53.145 — 84,4 
за кандидатот Лукиќ Милана 
Радика ја 53.145 — 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Лукиќ Ми-
лана Радивоја од Брчко. 

Вкупно 
55. — Тузла гласови % 

членови на изборното тело 68 — 82.066 
гласале членови на изборното 
тело 57 64.943 — 79,1 
за кандидатот Поповиќ Неѓе 
Стева 64.943 - 1 0 0 
неважни ливчиња 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Поповиќ Неѓе 
Стева од Сарајево. 

56. — Високо 
членови на изборното тело 58 — 59.899 
гласале членови на изборното 
тело 54 57.487 — 96,0 
за кандидатот Сефер Мустафе 
Муја 36.500 — 63,5 
за кандидатот Најкиќ Максима 
Душан 20.987 - 36,5 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Сефер Му-
стафе Муја од Травник. 

57. — Власеница 
членови за изборното тело 102 — 66.070 
гласале членови на изборното 
тело 87 56.015 — 84,8 
за кандидатот Миќиќ Драге Ни-
кола 36.399 - 65,0 
за" кандидатот Марковиќ Ѓоке 
Борислав 17.387 — 31,0 
неважни ливчиња 3 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Миќиќ Драге 
Никола од Братунац. 

т 58. - Сарајево 
членови на изборното тело 54 — 70.547 
гласале членови на изборното 
тело 49 62.520 - 88,6 
за кандидатот Клариќ Марка 
Шќепан 61.572 - 98,5 
неважни ливчиња 1 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Клариќ Марка 
Шќепан од Калиновиќ. 

59. — Мостар 
членови на изборното тело 122 — 86.098 
гласале членови на изборното 
тело НО 74.805 — 86,9 
за кандидатот Буковиќ Д ани л а 
Јован ' - 27.103 - 36,2 
за кандидатот Радиќ Алекса Сима 47.702 — 63,8 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Радиќ Алексе 
Сима од Столац. 

60. — ЛИЕНО 

членови на изборното тело 87 — 81.416 
гласале членови на изборното 
тело 82 75.562 — 92,9 
за кандидатот Вукиќ Љубомира 
Милан 74.431 — 98,5 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен патеник Вукиќ Љубо-
мира Милан од Гилиќ. 
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V. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Вкупно 
гласови 

67.323 

Вкупно 
гласови 

68.010 
% 61. - Битола 

членови на изборното тело 66 — 
гласале членови на изборното 
тело 40 42.694 — 63,4 
за кандидатот Гошевски Костов 
Трајан 42.694-100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Гошевски Ко-
стов Трајан од Битола. 

62. - Титов Велес 
членови на изборното тело 63 — 23.687 
гласале членови на изборното 
тело 53 21.430 — 90,5 
за кандидатот Петров Илијев 
инж. Аца 19.902 — 92,9 
неважни ливчиња 2 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Петров Или-
јев инж. Аца од Неготино. 

66. — Бидело Поље 
членови на изборното тело 83 — 
гласале членови на изборното 
тело 73 
за кандидатот Кнежевиќ Вуколе 
Јока с 

Вкупно 
гласови 

65.833 
% 

67.983 — 86,2 

57.985 - Ш 

67. — Титоград 
членови на избодрото тело 90 — 
гласале членови на изборното 
тело 79 
за кандидатот Асановиќ Стана 
Душан 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна ноте-

си ја го прогласи за народен пратеник Асановиќ 
Стана Душан од Титоград. 

Бр. 982 
11 декември 1953 година 

Белград 
Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател 
др Дражен Сесардиќ, с. р. Михаило ѓорѓевиќ! р, 

Членови: 
Јоже Брилеј, с. р., др Леон Гершковиќ, е. до, 
Михаило Вучковић с. р., др Олга Милошевиќ, е. р.ѓ 

др Никола Стјепановиќ, с. р. 

68.366 

56.896 - 83,2 

56.896 — 100 

61.164 — 96,8 

61.164—100 

63. — Гостивар 
членови на изборното тело 64 — 
гласале членови на изборното 
тело 55 
за кандидатот Несторовски Јон-
чев Цветан 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Несторовски 
Јончев Цветан од Карбуница. 

64 . -Скопје 
членови на изборното тело 82 — 63.156 
гласале членови на изборното 
тело 78 
за кандидатот Саздовски Блажев 
Младен 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Саздовски 
Блажев Младен од Куманово. 

65. - Штип 
членови на изборното тело 75 — 11.788 
гласале членови на изборното 
тело 62 9.362 — 79,4 
за кандидатот Трајановски Дими-
тров Драган 9.362 — 100 
неважни ливчиња — 
Врз основа на ова, Околиската изборна коми-

сија го прогласи за народен пратеник Трајановски 
Димитров Драган од Скопје. 

VI. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА 

57.738 - 87,7 

57.733 - 100 
неважни лизчиња — 
Врз основа на оза, Околиската изборна. коми-

сија го прогласи за народен пратеник Кнежевиќ 
Вухоле Јоно од Пљевље. 

Сојузниот Државен секретар за работи на на-
родното стопанство, по извршеното сравнување на 
текстот на Упатството за измени и дополненија ик 
Упатството за спроведување на инвентарисањето 
(пописот) кај стопанските претпријатија, објавен во 
„Службениот лист на ФНРЈ", бр. 49/53 со изворниот! 
текст, утврди дека во објавениот текст се потпирала 
долу наведената грешка, и дава следна 

И С П Р А В К А 
НА УПАТСТВОТО ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА: 
НА УПАТСТВОТО ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ИН-
ВЕНТАРИСАЊЕТО (ПОПИСОТ) КАЈ СТОПАН-

СКИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
По точ. 11 е изоставена точ. 12 која гласи: 
„Во случаи кога по одредбите од Упатството за 

примена на Решението за книжење вредноста на 
основните средства проценети по Упатството за п р о 
ценка на основните средства во стопанството („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 47/53) се предвидени ади 
стапувања при инвентарисањето на основните сред-
ства од одредбите на ова упатство, при инвентара 
сањето на крајот на 1953 година ќе се постапи по 
одредбите од Упатството за примена на Решението 

, за книжење вредноста на основните средства про-
ценети по Упатството за проценка на основните 
средства во стопанството." 

Точ. 12 стану.ва точ. 13. 
Од Државниот секретаријат за работи од пџз 

родното стопанство, Белград, 16 декември 1963 
дина. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страва 

419. Одлука за свикување на Сојузната на 
родна скупштина 589 

420. Извештај на Сојузната изборна коми-
сија за изборите за народни пратеници 
за Сојузниот собор на Сојузната народна 1 

скупштина одржани на 22 ноември 1953 
година 586 

421. Извештај на Сојузната изборна коми-
сија за изборите за наро-дни пратеници 
за Соборот на производителите на Со-
јузната народна скупштина одржани н̂ г 
24 ноември 1953 година 602 

Исправка на Упатството за измени и до-
полненија на Упатството за спроведуваш^ 
на инвентарисањето (пописот) кај сто-
панските претпријатија ђМ 

Издавач: „Службен лист па Ф Н Р Ј 0 - вовганско-издавачка установа - Белград, Улица Краљевиќа 
Марка бр 9. - Директор и одговорев уредник Слободан М. Нешовиќ, Улица К р а љ е в и ќ а Марка бр. 
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